
STŘ
ED

A
24.

ú
n
o
r
A
2016

Č.
38

•
W
W
W
.M

ETr
o
.CZ



Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82402

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583176

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb.,
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78092

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82044

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82125

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společnos-
ti v Praze, Brandýse, Berouně,
Mělníku a Benešově. Školení a
klientela zajištěna. T. 77748402682540

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku p. Brdy a Mstětic. 12h.
směny, HPP, stravenky, nábor.
přísp. T. 737243695 82810

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82954

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82964

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 04.03.2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40.83012

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83153

• Přijmeme pracovníky na do-
plňování zboží, pokladní a ob-
sluhu pultu do Tesca-Praha.
Denní/noční směny, možnost
ubytování, plat 90 Kč/hod.
Tel. 72393647183171

• Hledáme větší počet pracov-
níků na pozici STRÁŽNÝ
- DETEKTIV. Plat až 90,-
Kč/hod. + prémie. Možnost
ubytování a záloh. Volejte
po-pá 7-17 T. 725812465 83311

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642783329

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Tel. 70200590383335

• Radiologického asistenta,
perioperační a všeobecnou
sestru a vedoucího zubního
technika pro Stomatologickou
kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dohodou.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra. Kontakt:
vrchní sestra Mgr. Neumanno-
vá, tel. 224963074, 728850692,
jitka.neumannova@vfn.cz.83356

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá dva zaměstnance
na pozici pracovníka ostrahy
objektu. Více informací najde-
te na:www.prag.diplo.de 83383

• Přijmeme pracovníka/ci na
směnný/12h/ provoz recepce. CV za-
sílejte na email
pavlinan@it.cas.cz. Spolehli-
vost, příjemné vystupování, AJ, NJ
výhodou. 83404

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex. prac. dobu. T: 73667323183416

• Hledáme servisního techni-
ka na servis čistících strojů.
Pracoviště Praha Zdibsko
nebo Praha 8. Požadujeme ŘP
B a vyhlášku 50 P.5 Volejte
777250000 Jan83470

• MČ Praha 20 vypisuje výbě-
rové řízení na pracovní pozici
– vedoucí Odboru informati-
ky. Bližší informace naleznete
na www.pocernice.cz83472

• Hledáme osobu ČID (částeč-
ný invalida) se znalostí AJ na
recepci na Praze 4 na HPP i
DPP na denní a noční 12h smě-
ny. 100,-Kč/hod + příplatky za
noc aj. Tel: 734 513 843. 83558

• Přijmeme stavebního techni-
ka (mistr, stavbyvedoucí) pro
vedení výstavby vodovodů, ka-
nalizací a komunikací v Praze
a okolí. Praxe v oboru nutná.
Hornické oprávnění a autoriza-
ce pro vodohospodářské či do-
pravní stavby výhodou. Nabízí-
me 25 dní dovolené. Kontakt:
e-mail: inos@inos.cz, tel. 257
181 041, www.inos.cz. 83564

• Přijmeme tuneláře na pod-
zemní stavby a výstavby inže-
nýrských sítí v Praze. Požadav-
ky: obsluha a údržba stojů,
praxe nutná. Nabízíme 25 dní
dovolené. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz83567

• Přijmeme zámečníka na
podzemní stavby v Praze. Po-
žadavky: montáž a údržba
strojních zařízení, svářečský
průkaz. Nabízíme 25 dní dovo-
lené. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz.83577

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley,Opavia,Nestlé)
pro již zavedené zákazníky s
praxí řízení dodávkových vozi-
del (požadováno ŘP. sk.:B ).
Tel: 271003136. 83658

• Pokladní - firemní kantýna
DHL Jirny. 3směnný provoz po 8
hod. víkendy volné, zam. benefi-
ty. E-mail: dhl@dussmann.cz83667

• Stavební firma přijme pra-
covníka do oddělení přípravy
a realizace staveb. Nabízíme
25 dní dovolené. Kontakt:
e-mail: inos@inos.cz, tel.
257181041, www.inos.cz. 83675

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel. č.
739609156. 83682

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
střikolisů, středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9 – 11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz83861

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy. Tel:
73117826983873

• Přijmeme pracovníka denní-
ho úklidového servisu, P4
Lhotka, místo je vyhrazené
proOZP na HPP. Bezplatná lin-
ka 800 111 100.83899

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme číšníka/servírku s
praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel.
777250282.83914

• CK ALPY, specialista na poby-
ty v Rakousku a alpských ze-
mích, přijme do mladého týmu
pro pracoviště v Praze 5 do trva-
lého pracovního poměru ženu
nebomuže se znalostí němčiny
pro flexibilní zajišťování poby-
tů v uvedených oblastech. Ná-
stup dle dohody. Nabídky na
zamestnani@alpy.cz.84363

• Hotel na Praze 6 přijme po-
kojskou. Volejte tel.
777250288.84368

• Čalouníka nábytku vyučené-
ho v oboru přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Poža-
dujeme praxi min. 3 roky, zna-
lost šití na stroji, všeobecnou
zručnost a flexibilitu. Nástup: ih-
ned nebo dle domluvy. Kontakt:
Jan Jungwirt tel. 224963323,
jan.jungwirt@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.84385

• Fotografa pro Ústav soudní-
ho lékařství přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup 1.4.2016. Kontakt v.s. Ing.
Růžičková 22496 8613 (7022),
petra.ruzickova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu:
www.vfn.cz, kariéra.84388

• Všeobecnou sestru v nepře-
tržitém provozu a sanitáře pro
Kliniku adiktologie přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Kompletní znění inzerá-
tu na: www.vfn.cz - kariéra.
Nástup ihned nebo dle domlu-
vy. Kontakt: 224968209,
stejnerova.monika@vfn.cz. 84390

• Porodní asistentky do nepřetr-
žitého provozu Gynekologic-
ko-porodnické kliniky přijme VFN
v Praze. Vhodné i pro absolvent-
ky. Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz kariéra. Nástup bře-
zen, duben 2016. Kontakt: v.s.
R i t t s t e i n o v á – 2 2 4 9 6 7 4 0 7 ,
hana.rittsteinova@vfn.cz nebo
Mgr. Kovaříková-224967121,
zuzana.kovarikova@vfn.cz.84394

• Všeobecnou sestru pro FTO
Zbraslav Praha 5 přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup: 1.4.2016. Kon-
takt Mgr. Drdová, tel.
725813716, 224962753,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz , kariéra.84400

• Lékaře pro Fakultní transfuz-
ní oddělení přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Vý-
hodou je ukončený interní zá-
kladní kmen a atestace v oboru
hematologie a transfuzní lékař-
ství. Nástup 1.4.2016. Kontakt
602587062, 225374271 – pri-
mářka MUDr. Dušková, e-mail:
daniela.duskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz , kariéra.84403

• Sanitáře pro I. TRN kliniku –
lůžkové oddělení přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Kompletní znění inzerá-
tu nawww.vfn.cz - kariéra. Ná-
stup březen 2016. Kontakt:
224969348,
katerina.lipova@vfn.cz. 84473

• Radiologického asistenta
pro Ústav nukleární medicíny
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na www.vfn.cz ,
kariéra. Nástup 1.3.2016. Kon-
takt 224965785, e-mail:
jaromira.turkova@vfn.cz.84476

• Všeobecné sestry pro I. inter-
ní kliniku – kl. hematologie při-
jme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt v.s. Mgr.
Hrabánková, tel. 224962529,
darja.hrabankova-navratilova@
vfn.cz. Kompletní znění inzerá-
tu na: www.vfn.cz , kariéra.84479

• OA v Praze 2 přijme sekretá-
ře/ku. Požadujeme ÚSO vzdě-
lání ekonomického směru. Ná-
stup možný ihned, praxe vítá-
na. Životopis zašlete na e-mail:
cao8@cao8.cz.84526

• Přijmeme zaměstnance na
odpolední úklid v administra-
tivních budovách na Praze 3 a
10. Tato pozice je vhodná pro
osoby se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidním dů-
chodem. Bližší informace obdr-
žíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 84533

• ZŠ v Praze 3 přijme kucha-
ře/ku s praxí (není nutný VL) na
celý nebo částečný úvazek, mož-
né i pro mlad. důchodce. Nástup
ihned. Kontakt: 724 440 132,
soukalm@skola-jirak.cz84536

• BS přijme s okamžitým ná-
stupem strážné a recepční se
znalostí AJ pro Prahu a Středo-
český kraj. Vhodné i pro starob-
ní důchodce. Tel. 736750523 84567

• Úklidová firma přijme pra-
covnice/ky na odpolední úklid
(2-3 hod. denně po 16 hod.)
kanceláří na Praze 1. Základní
mzda 4.500 Kč, vhodné pro dů-
chodce. Volat prosím 10 -13
hod. Tel. 604778362 84653

• Nabízímpráci expedient roz-
vozce masa, Praha 4, výplata
týdně, znalost PC vítána. Od
5.00 hod., nástupní plat
18.000 Kč. Tel. 776186205,
60265461384706

• Úklidová firma přijme za-
městnance na denní úklid Do-
mova pro seniory Praha 9 Pro-
sek - Hejnická. tel. 24440014484726

Pronájmy - nabídka
• Slušným důchodcům (man-
žel. páru, kamarádkám) z Phy
dlouh. pronajmu levně hezký
dům 3+1 v Čáslavi, zahrada.
Vzájemná výpomoc. Slušné
jednání. 723604063 84101

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222277462

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 83513

• To nejlepší pro koupi i pro-
dej bytu, domu: Tržní odhad
ceny, ušetří Vám za 500 Kč sta-
tisíce. T: 725628994,
www.jakprodat.cz/bez-realitky.html84443

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78824

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866681312

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930482555

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 82687

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

AdAm
SEcURiTy

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Stavební SpolečnoSt

obchodního zástupce
pro prahu a Střední čechy.

Více informací na www.unistavcz.com

př
ijm

e

hledáme pracovníky úklidu, přednost mají oZp

• na úklid administrativních budov v opatov parku
• na úklid letiště václava havla praha
nabízíme: Stálé zaměstnání, dobré pracovní a inanční podmínky.
požadujeme: Čistý RT a dobré pracovní nasazení.
nástup možný ihned.

kontakt:  778/759 994 v prac. dny od 07:00 do 15:00,
email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:
– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 24. února 2016

Č. 38, www.metro.cz

ANI BORAT, ANI BRUNO.
TEĎ JE BURAN NOBBY
KOMIK COHEN PŘEDSTAVIL SVÉ NOVÉ ALTER EGO VE FILMU GRIMSBY STRANA 7

Svátek slaví: Matěj
Min. 0°
Max. 4°

Hlášení musí
být už zítra,
jinak pokuta
Všichni plátci DPH mají no-
vou povinnost – musejí po-
dat takzvané kontrolní hlá-
šení. Týká se to půl milio-
nu plátců. Někteří z nich
ho musí podat už zítra.
Kdo to nestihne o den,
hrozí mu pokuta tisíc
korun. STRANA 4

Krejčíř dostal
35 let vězení
Jihoafrický soud včera od-
soudil českého podnikatele
Radovana Krejčíře za po-
kus o vraždu, únos a ob-
chod s drogami k 35 letům
vězení. Soudce označil Če-
cha za bosse mezi odsouze-
nými. Krejčíř vinu odmítá
a chce se odvolat. STRANA 7

Opencard definitivně
končí. Je tady Lítačka
Od 1. března. Skončí vydávání červené karty, jež Prahu vyšla na 1,7 miliardy. Zelená Lítačka. Kromě kuponu
MHD si na ni nahrajete jen průkazku do knihovny. Název. Vzešel z průzkumu, který budí rozepře STRANA 2

V Londýně ponese nová linka metra královnino jméno
Britská královna Alžběta si včera s londýnským dopravním komisařem Mikem Brownem prohlédla u stanice Bond Street
tunel právě budované trasy Crossrail, jež protne britskou metropoli z východu na západ. Po celkovém dokončení v pro-
sinci 2018 ponese linka na počest královny název Elizabeth Line. Cedule budou v purpurové barvě. AP – RICHARD POHLE



www.metro.cz PRAHA středa 24. února 2016 02

Až vám skončí
červená karta,
dostanete zelenou.

Metropole dostala novou Lí-
tačku. Jednoduše řečeno, Pra-
žané mohou používat novou
tramvajenku, legitku na met-
ro, tramvaj i autobus. Kartu
s čipem, na který si můžete
nahrát váš kupon MHD.

Po Opencard přichází něco
o poznání jednoduššího. Už
žádné další funkce, ať už sku-
tečné, nebo jen slibované, jen
další kartička, kterou si dáte
do peněženky a bez obav z revi-
zorůmůžete jet do práce. Tedy
s jedinou výjimkou, Lítačka
bude fungovat i jako průkazka
do městské knihovny.
Od 1. března si zelenou kar-

tu můžete pořídit v sídle
magistrátu ve Škodově palá-
ci. Postupně se bude vydávat
i na dalšíchmístech, zařídit ji
by mělo jít i po internetu
nebo poštou.
Co ale budí mezi Pražany

stále velké kontroverze, je ná-

zev karty. Doposud jí říkali
tramvajenka, název Lítačka
jim přijde cizí. „Odkud kam
se bude moct karta využívat
pro leteckou dopravu? Před-
pokládám, že dle názvu to je
v plánu?“ ptá se ironicky jed-
na uživatelka Facebooku na
stránkách Praha.eu. Jako
sporná se jeví i sama volba
názvu, pro nějž si město ne-
chalo udělat průzkum, jenž se
odvíjel hlavně od názorů lidí

na sociálních sítích (viz box).
Magistrát bude vydávat dva

typy Lítačky – kartu na jméno
s registrací osobních údajů
u dopravního podniku, nebo
anonymní kartu bez registra-
ce. Pro tu ale je například mě-
síční kupon o sto korun dražší.
Při zařizování Lítačky stačí při-
jít jen s občankou a u okénka
trvá její vydání jen několikmi-
nut. Pokud bude chtít některý
z cestujících vyměnit Open-

card za Lítačku ještě před vypr-
šením platnosti, zaplatí popla-
tek 100 korun.
Vydávání červených karet

ukončí magistrát 1. března.
Město předpokládá, že Open-
card skončí v roce 2022, kdy
doběhne platnost posledních
vydaných karet.

Zprávy krátce

Chtějí odvolat
ředitele školy
Náměstek primátorky
Petr Dolínek navrhne
kvůli šikaně učitelky od-
volání ředitele Střední
průmyslové školy Na Tře-
bešíně Františka Bártla.
Bude se o tom jednat na
mimořádném zasedání
rady města už zítra.

Kontrola Uberu
Inspektoři magistrátu
v pondělí zkontrolovali
řidiče alternativní ta-
xislužby Uber a chyby od-
halili u všech 11. Uvedl
to včera server iDNES.cz.

Únik plynu
Smetanovo nábřeží bylo
včera kvůli úniku plynu
asi tři hodiny uzavřeno.
Z budovy Fakulty sociál-
ních věd museli hasiči
evakuovat asi 200 lidí.
Plyn unikal z pod lampy
veřejného osvětlení. Ta
pak byla odstraněna. ČTK

Vážení čtenáři,
ve včerejším vydání dení-
ku Metro vyšel technic-
kým nedopatřením tele-
vizní program na jiný
den. Za chybu se omlou-
váme. REDAKCE

U pilíře Juditina mostu, dva metry pod hladinou Vltavy

Fotka s Karlovýmmostem na památku 4X KAPR DIVERS

Výzkum svěřilo Muzeum hl. města potápěčům Kapr Divers.

Dobré vybavení pomůže překonat chlad zimní řeky.

Opencard stála 1,7 miliardy, Lítačka dva miliony. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Ve Vltavě pod Staroměstskou
mosteckou věží už je zase
klid. Potápěči suší výstroj
a výzbroj. Historici a archeo-
logové studují různé nálezy
a dokumentaci pilíře román-
ského Juditina mostu, který
se potápěčům podařilo v ne-
děli pod hladinou řeky obje-
vit. „Bylo to hodně podobné
minulým výzkumům,“ popi-
suje Petr Slezák, jeden z potá-
pěčů z Kapr Divers, kteří říč-
ní dno v posledních dnech
zkoumali. „Jen nás překvapi-
lo teplo. Měli jsme strach,
aby nepřitekla špinavá voda
z tajícího sněhu, která by
nám zhoršila viditelnost,“ vy-
světluje. Ta je za optimálních
podmínek v chladné vodě
zhruba půl metru, v teplé
vodě v létě ale není vidět pod
hladinou v kalné Vltavě vů-
bec nic. Proto potápěči tro-
chu v žertu říkají, že ve stude-
né vodě pracují zrakem
a v teplé rukama. Na zimu
spojenou s výzkumem jsou
ale potápěči podle Slezáka
připravení. „Když se několik
hodin koupete ve studené
vodě, tak vám teplo není, ale
už jsme na to zvyklí,“ vysvět-
luje potápěč. Na chlad se
podle něj dá dobře připravit
dobrým vybavením. ROW

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Nástupkyně Opencard
se jmenuje Lítačka

Proč Lítačka

Nástupkyně Opencard se
bude jmenovat Lítačka.

● Pro název se v průzkumu za-
danémmagistrátem vyslovi-
lo 52,56 procenta lidí. Prů-
zkum ale vycházel hlavně
z dat na sociálních sítích.

● „Na sociálních sítích jsou ak-
tivnější spíše lidé pod 45 let.
Já sám bych si z podobného
výzkumu nikdy netroufl po-
suzovat intenzitu nějakého
trendu ve společnosti,“ řekl
k průzkumu pro iDNES.cz
expert na sociální média
Josef Šlerka.

Zima pomáhá. Potápěči si už zvykli



www.metro.cz PRAHA středa 24. února 2016 03

inzerce

Z výtahové šachty
na Andělu vytéká
voda na nástupiště.

„Už několik dní sem mezi vý-
tahem a sloupem soustavně
kape,“ stěžuje si čtenář Rudolf
Líbal, který musí spolu s ostat-
ními cestujícími denně pře-
kračovat velkou louži upro-
střed vestibulu stanice metra
Anděl. Důvod průsaku je při-
tomprostý. Stavební firma ne-
odvedla svou práci, jak měla.

„Průsaky jsou opravdu způ-
sobeny špatnou prací při stav-
bě výtahové šachty,“ řekla de-
níku Metro mluvčí dopravní-
ho podniku Aneta Řehková.
Podle ní ji dopravní podnik
před nedávnem reklamoval.
„Stavební firma SMP zahájila
kroky k nápravě a situace by
měla být již vyřešena,“ dodá-
vá Řehková. Podle Pavla Kame-
níka, mluvčího firmy SMP,

která výtah rok a půl stavěla,
byla reklamace již vyřešena,
a problémy by takměly být od-
straněny. Do vestibulu však za-
tékalo ještě během včerejšího
večera.

Výtah na Andělu funguje od
října loňského roku. Stanice
se tak stala jubilejní čtyřicá-
tou zastávkou metra, která je
bezbariérová. Zařízení mělo
první poruchu hned o dva týd-
ny později, kdy se v něm dva
cestující zasekli a nevyjeli na
povrch. Museli pak v kabině
dlouhé minuty čekat, než je
s pomocí nouzových prostřed-
ků vyprostili přivolaní hasiči.

„Zhruba za patnáct minut
od ohlášení byli na místě naši
hasiči a za dalších patnáct mi-
nut byli cestující vyproštěni,“
okomentoval tehdy nehodu
mluvčí dopravního podniku
Jiří Štábl.

Nechyběl ani kbelík. METRO

www.ppas.cz 233 374 858

S OBROVSKOU SLEVOU!značky

Pořiďte si kondenzační kotel

Při prodloužení smlouvy s Pražskou plynárenskou inanční spoluúčast
namontáži. Ke každému kotli zdarma karta AXA ASSISTANCE
– základní program „Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“.

Ke každé montáži kotle
ZDARMA dvě vstupenky
do divadla Broadway.
Akce platí do 31. 5. 2016

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Poeziomat
na Míráku
Na náměstí Míru si mo-
hou lidé od 2. března po-
slechnout verše součas-
ných českých básníků
z automatu, který jeho
tvůrci pojmenovali poezi-
omat. Na snímku s tímto
netradičním jukeboxem
pózuje autor projektu On-
dřej Kobza. ČTK

Zlatá horečka opět raketově stoupá. Mimořád-
ně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány
ve zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák ve Vodičkově ulici, zhruba 100 m od
tram. zastávky Václavské náměstí a 85 m od
vchodu do pasáže Lucerna. Přestože Vaše šper-
ky již vyšly z módy, jsou zašlé, poškozené či po-
lámané, profesionální tým zlatnictví zjistí jejich
ryzost a bez úředních průtahů vytěžíte okamži-
tě a v hotovosti maximální možný zisk. Za po-
klady v podobě prstenů, zlatých zubů, zlatých
i stříbrných mincí, broží, řetízků či jiných šperků
nebo třeba i stříbrných příborů dostanete část-
ky mnohdy přesahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních

ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné také
odborné poradenství a samozřejmostí je osob-
ní a individuální přístup každému zákazníkovi.
„Spokojenost našich klientů je nám dokazová-
na jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer zlatnictví
Sherri. Tak
n e v á h e j t e ,
přijďte také
do zlatnictví
Sherri a pře-
svědčte se, že
je tomu sku-
tečně tak.

Zlatá horečka se rozpoutala
v Galerii Myšák v ulici Vodičkova.

Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

SHERRI
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, tel.: +420 222 517 542

100 m od tram. zastávky Václavské náměstí, 85m od vchodu do pasáže Lucerna

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
A DOPLŇKŮ PRO VŠECHNY!NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

Výtahy v metru zlobí.
Z nejnovějšího kape

Problémy s výtahy

Sotva je dokončí, už zlobí.

● Nové stanice metra A byly
otevřeny v pondělí 6. dubna.
Výtahy ve stanici Nádraží
Veleslavín nefungovaly
hned následující den. Přestal
totiž fungovat software
a bylo nutné jej doprogra-
movat. Dlouho pak střídavě
nefungovaly ani výtahy na
Bořislavce. Jejich čidla totiž
vypínal vítr.

● Průsak vody kvůli výstavbě
šachet pro bezbariérové
vstupy postihnul v minulosti
také třeba staniceMůstek
a I. P. Pavlova. Zde musel
dopravní podnik pro zachy-
cení vody přistavit kbelíky.

● Před dvěma lety na Dejvic-
ké ale ani kbelíky nepomoh-
ly. Přímo potopa nastala,
když dělníci nad stanicí pro-
kopli vodovodní potrubí.



www.metro.cz DOMOV středa 24. února 2016 04

Kontrolní hlášení
je tu. Kdo ho nepo-
dá do zítra, zaplatí.

Jestli jste plátci DPH a ještě
jste nepodali kontrolní hláše-
ní, tak je právě za pět minut
dvanáct. Celkově se nová po-
vinnost dotkne více než půl
milionu plátců. První kontrol-
ní hlášení musí někteří
z nich (viz box) odevzdat do
zítra. V opačnémpřípadě hro-
zí řada sankcí – při podání
o den později už je to za poku-
tu tisíc korun.
Pokud si s formuláři nety-

káte a podáním hlášení jste
pověřili účetního, tak
i přesto můžete za jeho chyb-
ku pykat vy. „Odpovědnost
za nepodání kontrolního hlá-
šení či podání s nedostatky
nese sám plátce DPH,“ říká
Vlastimil Sojka, daňový po-

radce společnosti KODAP.
Problémpro plátce DPH je na-
víc ten, že pokud v hlášení
udělají chybu, mají na nápra-
vu jen pět dnů. Pokutu 10 ti-
síc korun musí plátce zapla-

tit, pokud kontrolní hlášení
podá v náhradní lhůtě poté,
co jej vyzval finanční úřad.
Kdo opravu nepošle ani po vý-
zvě úřadu, tomu hrozí poku-
ta až 30 tisíc korun. MAREK HÝŘ

Blanka Štarmanová kontrol-
ní hlášení už vyplňovala.
Jako daňový poradce si s ním
dokázala poradit. Pro běžné-
ho podnikatele, který s papí-
rováním nemá tolik zkuše-
ností, je však nový formulář
nemalý oříšek.

Jak dlouho ho trvá vyplnit?
Pokud se podnikatel roz-

hodne vyplnit formulář na
vlastní pěst, může mu to za-
brat několik hodin, nehledě
na chyby, které mohou z ne-
znalosti vzniknout.

Na co je třeba si dávat po-
zor?
Je třeba správně identifiko-

vat a zapsat číslo dokladu
a datum. Z dokladů ale někdy
není číslo dokladu zřejmé, na-
příklad u splátkových či pla-
tebních kalendářů, a podob-
ně je to s datem, ke kterému
má dodavatel přiznat daň.

Comusímmít po ruce,
když hlášení vyplňuji?
Všechny daňové doklady,

které vstupují do přiznání

k DPH. Kont-
rolní hlášení
musí obsaho-
vat všechny
kontaktní úda-
je plátce, a to
p ř e d e v š í m

identifikační číslo datové
schránky plátce či jeho zá-
stupce. Pokud nebude kom-
pletně vyplněna hlavička for-
muláře, bude podání hlášení
považováno za neúčinné.

Když v hlášení udělám chy-
bu, znamená to, že mě
čeká pokuta?

Za chybu v hlášení pokuta
nehrozí, pokud bude ve lhůtě
odstraněna podáním násled-
ného kontrolního hlášení.

Je náročnější vyplnit kont-
rolní hlášení, nebo
daňové přiznání?
Z hlediska objemu práce je

náročnější kontrolní hlášení,
vypisuje se více položek.
Z hlediska odbornosti může
být v některých specifických
případech náročnější vyplně-
ní přiznání k DPH. MAH

Prezidentovi stačí
osm tisíc hlasů
Pro kandidaturu na prezi-
denta by už příště nemuse-
lo být třeba sebrat 50 tisíc
podpisů, stačilo by jich
jen osm tisíc, ale ověře-
ných. Změnu chystá minis-
terstvo vnitra. Dva kandi-
dáti na Hrad, kteří na po-
čet podpisů doplatili – Vla-
dimír Dlouhý i Tomio Oka-
mura – změnu vítají. Oka-
mura kandidaturu znovu
zvažuje. iDNES.cz

Černý byl na
Knížáka hrubý,
musí mu zaplatit
Výtvarník David Černý
musí zaplatit bývalému ře-
diteli Národní galerie Mila-
nu Knížákovi 100 tisíc ko-
run za urážku v dokumen-

tu České televize. Rozhodl
o tom Vrchní soud v Pra-
ze. Černý v roce 2011 Kní-
žáka označil za „nafouka-
ného kriploidního čurá-
ka“. Knížák míní, že ho
úmyslně znevážil

Zasáhnou proti
střelci rychleji
V Česku je nově od ledna
120 prvosledových policej-

ních hlídek, které jsou spe-
ciálně vycvičeny a vybave-
ny (viz foto). Hlídky by
měly jako první zasahovat
například proti pachate-
lům se střelnou zbraní.
Mají k dispozici neprů-
střelné vesty, přilby, štíty
a dlouhé zbraně, samopa-
ly a útočné pušky. Hlídky
vznikly kvůli případu
z Uherského Brodu, kde
šílený střelec zastřelil osm
lidí. ČTK

www.argo.cz

ÚSTAV PRO STUDIUM TOTALITNÍCH REŽIMŮ,
RAKOUSKÉ KULTURNÍ FÓRUM V PRAZE
A NAKLADATELSTVÍ ARGO ZVOU NA
PREZENTACI KNIHY GERHARDA SCHOLTENA
MEZI VŠEMI TÁBORY
ŽIVOT V DOBĚ, KTERÁ ZEŠÍLELA

středa 24. února 2016
od 17 hodin
Rakouské kulturní
fórum v Praze,
Jungmannovo
náměstí 18, Praha 1
Prezentace se
koná v rámci
mezinárodního
projektu proti totalitě
Mene Tekel

www.rkfpraha.cz www.ustrcr.cz

Hodiny. Tolik laikovi
trvá vyplnit formuláře

Kdy se podává

Termín pro podání kontrolní-
ho hlášení se řídí podle dru-
hu podnikání.

● Termín pro podání prvních
hlášení je 25. února. Týká se
však pouze právnických
osob a fyzických osob, které
platí daň měsíčně.

● Fyzické osoby, které platí
daň čtvrtletně, musejí hláše-
ní podat do 25. dubna.

Zprávy krátce

Piráti draží Bémův kalendář
Nezvyklou dražbu pořádají pražští piráti. Na svém Face-
booku nabízejí kalendář exprimátora Pavla Béma s jeho
podpisem. „Výtěžek dražby věnujeme na financování
právních kroků, které umožní vymáhat po Pavlu Bémovi
peníze za škody, které Praze během svého působení na
postu primátora způsobil,“ vysvětlují piráti. Kalendář
dokumentuje horolezecké úspěchy Pavla Béma, které
jsou podle nich viditelně lepší než ty v oblasti pražské
politiky. Dražba končí zítra. PIRÁTI

Za den zpoždění
pokuta až tisíc

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



FINANCE středa 24. února 2016 05

Možnost spořit
i malým dětem
a naopak vybrat si
úspory už před dů-
chodem jsou velmi
vítané změny
v této oblasti.

Trápilo vás, že jste si na dů-
chod nenaspořili dost peněz
a svým potomkům či dokon-
ce vnoučatům jste chtěli radě-
ji posílat nějakou korunu už
od útlého věku? Dříve to
v rámci spoření na penzi ne-
šlo, od ledna je ale vše jinak.

Zákon nově umožňuje za-
kládat spoření na penzi i dě-
tem do 18 let. A po dosažení
plnoletosti si budou moci až
třetinu naspořených prostřed-
ků vybrat (bez příspěvků od
státu a zaměstnavatele).

„Jde o odstranění věkové
diskriminace oproti ostatním
finančním produktům. Dě-
temmohou přispět nejen rodi-
če, ale i prarodiče. Podstatné
je, že i po případném částeč-
némvýběru v 18 letech smlou-
va platí i nadále,“ říká výkon-
ný ředitel KB Penzijní společ-
nosti Pavel Racocha.

Vítaná změna je také mož-
nost vybrat si naspořené pení-
ze už v 60 letech. Není tak nut-
né čekat na chvíli, kdy získáte
nárok na výplatu státního dů-
chodu. Navíc jemožné si pení-
ze nechat vyplácet jako penzi
(musí to být aspoň na deset
let), která je pak osvobozena
od zdanění výnosů.

„Předchozí nastavení věku
bylo pro klienty matoucí.
Nyní vědí naprosto přesně, na
jakou dobu si spoří a kdy se
ke svým penězům dostanou,“
vítá i tuto změnu Racocha.

Mluvčí Asociace penzijních
společností Jan Sedláček pova-
žuje za správný krok i osvobo-
zení od daně. „Je to způsob,
jak lidi motivovat, aby si na-
spořené prostředky vybírali
postupně a ne jednorázově,“
prohlašuje Sedláček a dodává:
„Zafixování 60 let jako věku
pro nárok na výplatu prostřed-
ků je důležitou úpravou, lidé
totiž oceňují jistotu, a tu jim
zafixování věku dává.“

Ke konci roku 2015 spořilo
u penzijních společností v ně-
kterém z produktů na penzi
4 708 943 účastníků. Jen loni
činil nárůst prostředků ve
správě těchto společností 34
miliard korun. PAVEL URBAN

Téměř polovina Čechů použí-
vá běžný či spořicí účet jako
jeden z hlavních nástrojů za-
bezpečení na důchod. Je jim
přitom jasné, že takové ulože-
ní peněz nic nevynese a dlou-
hodobě na něm spíše proděla-
jí. Vyplývá to z průzkumu
STEM/MARK pro MF DNES
a iDNES.cz mezi více než pě-
tistovkou lidí.
Za optimální nástroj k za-

bezpečení na stáří považují
Češi penzijní připojištění, ná-
kup nemovitosti či stavební
spoření. Naopak investiční ži-
votní pojištění za vhodný ná-
stroj zabezpečení na stáří po-
važuje jen každý pátý respon-
dent. Neoblíbené jsou pak

mezi budoucími důchodci po-
dílové fondy či nákup akcií.

Přes polovinu lidí si podle
průzkumu pravidelně odklá-
dá na důchod méně než tisí-
covkuměsíčně. A patnáct pro-
cent lidí si dokonce nedává
stranou vůbec nic. Vyšší část-
ky naopak obvykle spoří lidé
s vyšším vzděláním, vyšším
příjmem, podnikatelé a hlav-
ně ti, co mají důchod blíž.
Drtivá většina Čechů na

druhou stranu nevěří ani
tomu, že by se o ně dokázal
v důchodu postarat stát. Jen
každý desátý se domnívá, že
státní důchod mu zabezpečí
dostatečnou životní úro-
veň. iDNES.cz

Kolik nám bude stačit?

Většina Čechů předpokládá,
že se jim v důchodu sníží
životní náklady.

● Necelá polovina responden-
tů (43 procent) je přesvědče-
na, že jim bude každý měsíc
stačit 10 až 15 tisíc korun.
Jen desetina lidí čeká, že
bude v důchodu potřebovat
přes 20 tisíc korun.

● Zhruba 55 procent mužů
a 45 procent žen si myslí, že
jim pro důchod vystačí, když
budou mít prostředky na
méně než 15 let. Ve skuteč-
nosti je to ale delší doba.

Vybrat si úspory už v šedesáti je vítaná změna. PROFIMEDIA.CZ

Daňové úlevy až za rok

Pokud si budete spořit aspoň
tři tisíce korun měsíčně, do-
sáhnete na možnost odečíst
si na daních 24 tisíc korun.

● Víc peněz půjde dostat i od
zaměstnavatelů. Těm se
v roce 2017 zvýší limit osvo-
bozený od daně z příjmů
z 30 na 50 tisíc korun. Mohli
by tak více přispívat na pen-
zijní připojištění a doplňko-
vé penzijní spoření.

Podpora od státu

2760
Hlavní výhodou, na niž fondy
lákají na penzijní spoření pro
děti, je podpora až 2760 ko-
run. Tolik dostanete, pokud
ročně uspoříte aspoň 12 tisíc.

Češi. Na důchod si spořit
neumí, státu ale moc nevěří

Spoření na penzi.
Novinky k lepšímu



www.metro.cz JOB středa 24. února 2016 06

Důležité je také být
psychicky odolný
a chtít se vzdělávat.

Ke kariérnímu úspěchu nesta-
čí jen diplom, vyplývá ze zku-
šeností 115 úspěšných lidí
oslovených v průzkumu. Klíčo-
vé je, aby profese byla koníč-
kem, za důležité považují
také psychickou odolnost, ko-
munikativnost a ochotu se
dále vzdělávat. Výsledky vý-
zkumu shrnul Jan Schmid
z agentury Perfect Crowd, kte-
rá ho na zakázku J&T Banky

prováděla. Mezi vybranými
úspěšnými respondenty byli
nejen bohatí podnikatelé, ale
také úspěšní manažeři, lékaři
a zástupci kultury nebo spor-
tu. Cílem průzkumu bylo zjis-
tit český recept na úspěch,
uvedl Schmid.

Dotazovaní se stavěli skep-
ticky ke studování lukrativ-
ních oborů na vysoké škole
jen kvůli přímočarým vyhlíd-
kám na úspěšnou kariéru bez
toho, aby o ně měl člověk
opravdu zájem. Za strategii,
která by mohla vést k úspě-
chu, to považuje jen patnáct
procent úspěšných lidí. Nao-
pak sedmdesát procent sou-

hlasí, že k úspěchu může vést
vystudování oboru, o který
mají zájem, a to i bez záruky
kariérního úspěchu. Podle tři-
ašedesáti procent responden-
tů, kteří mohli vybrat více
možností, je také možné brát
vysokou školu pouze jako záli-
bu a snažit se prosadit už
v mládí jako podnikatel.

Klíčový je zájem o obor.
„Umožňuje to věnovat se obo-
ru naplno, trávit prací více
času než ostatní,“ uvedl
Schmid. Ulehčuje to také píle
a samostudium, které úspěšní
lidé nejčastěji uváděli mezi
vlastnostmi, díky nimž úspě-
chu dosáhli. Na dělené první
příčce skončila společně se sa-
mostudiem komunikativnost.
Patří tam nejen schopnost ho-
vořit, ale také umění naslou-
chat a získat smysluplnou
zpětnou vazbu, doplnil
Schmid.

Úspěšní lidé tvrdí, že jsou
nadprůměrně psychicky odol-
ní. „Přišli k tomu během do-
spívání, pozdního dětství
nebo mládí, kdy byli nuceni

postarat se sami o sebe,“ dopl-
nil výzkumník. Donutila je
k tomu například obtížná ro-
dinná situace nebo nutnost vy-
rovnat se s jinakostí.

Do průzkumu se zapojilo
také třicet personalistů. Prak-
ticky za samozřejmost u ucha-
zečů o vysokoškolské pozice
považují praxi v oboru během

studia a zahraniční pracovní
nebo studijní pobyt. „Následu-
jí aktivity, které jsou spojeny
s komunikativností, organi-
začními schopnostmi nebo
smyslem pro týmovou práci,“
doplnil Schmid. Patří mezi ně
například aktivní členství ve
studentských spolcích a orga-
nizacích. ČTK

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pracovního místa

investiční specialista/specialistka
v odboru sportu a volného času, kód 2798

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými požadavky
a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno

do 1. 3. 2016 na úřední desce a stránkách s volnými místy
na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Výrobní závod Valeo Autoklimatizace
k.s.Rakovník hledá nové kolegy a kolegyně
na pozici "Operátor Výroby".Nabízíme plat
20 000,-czk měsíčně,závodní stravování a
svozovou dopravu(směr Louny, Žatec).
Kontaktní osoba: Eva Gregorová, tel.+420
733 144 286 (ref. č.: 5B9B3860)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na služební
místo „vrchní referent: mzdová účetní“ na
dobu neurčitou. Náplň práce: Referent
zpracovává mzdy, odvody pojistného a
daně z příjmu. Poskytuje poradenské a
konzultační činnosti zaměstnancům v
oblasti mezd. Více informací na el. úřední
desce www.szif.cz. (ref. č.: 244eafe1)

MANAGEMENT

Řídící pracovníci ve stavebnictví a
zeměměřictví ŠAFINVEST, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: ED9BEA51)

Hlavní stavbyvedoucí e-r-s, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 96F28745)

Hlavní stavbyvedoucí BauCom s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 639F333D)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu,
marketingu, výzkumu, vývoje, reklamy a
styku s veřejností GPA Event s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSV (ref. č.: 070CE7F9)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu,
marketingu a v příbuzných oblastech
VARAPED 02 s.r.o., - Minimální vzdělání:
ÚSV (ref. č.: 3EB14C6C)

Řídící pracovníci v oblasti strategie a
politiky organizací Letiště Benešov, okres
Benešov, - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 05183407)

Obchodní náměstci (ředitelé) BM SERVICES,
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 853C4836)

Řídící pracovníci stavebního provozu
STYLBAU, s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO
s maturitou (bez vyučení) (ref. č.:
08032A38)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu ANO...,
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: B7803962)

K úspěchu nepomůže jen vystudovat daný obor. PROFIMEDIA.CZ

Ombudsmanka Anna Šabato-
vá žádá Ústavní soud, aby zru-
šil nařízení vlády o minimál-
ní mzdě pro invalidní dů-
chodce. Chce, aby byl nejniž-
ší výdělek pro všechny stej-
ný. Nyní je podle vládního na-
řízení pro zdravé zaměstnan-
ce 9900 korun měsíčně a pro
postižené 9300 korun, což je
podle ní přímá diskriminace.
Také podle šéfa Národní

rady osob se zdravotním po-
stiženímVáclava Krásy je niž-
ší minimální mzda pro lidi
s handicapem diskriminační.
Ovšemkrok Šabatové považu-
je za mediální a unáhlený.
Podle plánu se minimální
mzdy mají srovnat od ledna
2017. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových
rotačních polygraických strojů a expedičního
zařízení na výrobu tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha
Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita
v oboru výhodou, možno i absolvent), schopnost
orientace ve strojních výkresech a příslušné
technické dokumentaci, ochotu pracovat
ve směnném provozu. Praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním
polygraickém závodě v Praze 10 - Malešicích,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování, příspěvek na volnočasové aktivity,
zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba: Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Úspěch v práci? Musí být koníčkem

inzerce

Šabatová: Je to
diskriminační



www.metro.cz SVĚT středa 24. února 2016 07

Jihoafrický soud včera v Johan-
nesburgu odsoudil českého
podnikatele za pokus o vraž-
du, únos a obchod s drogami.
Krejčíř dostal trest 35 let věze-
ní. On sám účast na těchto zlo-
činech odmítá a sdělil soudu,
že se proti rozsudku odvolá.

K výroku o vině sedmačtyři-
cetiletého Čecha a jeho pěti
spolupachatelů dospěl soudce
Colin Lamont již loni a čekalo
se jen na verdikt o výši trestu.
Soudce v závěrečné řeči ozna-
čil Čecha mezi odsouzenými
za „bosse“. Výši trestu zdůvod-
nil mírou závažnosti a spole-
čenské nebezpečnosti zloči-
nů, z nichž byli loni muži
usvědčeni.

Krejčíř si na úvod přelíčení
soudci stěžoval, že mu nebylo
dovoleno spojit se s advoká-
tem a zjistit, kdy může přijít
k soudu. Také chtěl, aby u sou-
du o jeho údajném špatném
zdravotním stavu vypovídali
lékař a psycholog. Soudce od-
ložení včerejšího líčení kvůli
zdraví odmítl. Krejčíř v anglič-

tině soudu řekl, že jeho odsou-
zení je „šokující“ a že neexis-
tují žádné „objektivní důka-
zy“ jeho viny. ČTK, iDNES.cz

Představitel
reportéra Borata
se vytasil s novou
postavou.

Britský herec a komik Sacha
Baron Cohen na pondělní lon-
dýnské premiéře snímku
Grimsby odhalil své další fik-
tivní alter ego, fotbalového fa-
natika a pivaře Nobbyho. Co-
hen, známý svými rolemi své-
rázného kazašského reportéra
Borata či módního reportéra
Bruna, dorazil na premiéru
pouze ve slipech a v roláku.
V ruce držel maketu pistole
a plechovku piva.

Nobby žije v severoanglic-
kém městě Grimsby. Má devět
dětí a atraktivní přítelkyni.
Celý život pátrá po svémmlad-
ším bratru Sebastianovi, od
kterého byl odloučen v dět-

ství. Některým obyvatelům
Grimsby se nelíbí, že je jejich
město ve filmu podle nich neli-
chotivě vykresleno. „Jak víte,
mnoho obyvatel Grimsby je na-
štvaných, protože film je pří-

stupný až od 15 let, takže sko-
ro 80 procent matek nebude
dost starých na to, aby ho vidě-
lo,“ komentuje to provokatér
Cohen. V českých kinech film
bude od 10. března. ČTK

Krejčíř u soudu AP

Sacha Baron Cohen v nové roli fotbalového blázna AP

Posily proti
extremistům
Sasko posílí policii a justi-
ci, aby mohly lépe bojovat
proti pravicovým radiká-
lům, kteří útočí na běžen-
ce. Včera to řekl saský
zemský premiér Stanis-
law Tillich. Nedávno také
odsoudil protiuprchlické

incidenty v Budyšíně
a v obci Clausnitz.

USA chtějí
přemístit vězně
Americké ministerstvo
obrany chce zrušit věznici
Guantánamo na Kubě. Má
pro zbývající vězně
vytipovaných 13 lokalit
v USA. ČTK

Syrská vláda přistoupila na
podmínky příměří, na nichž
se dohodly Rusko a USA, které
k tomu vydaly v pondělí spo-
lečné prohlášení. Má začít pla-
tit v sobotu a do pátečního po-
ledne syrského časumusejí bo-
jující skupiny oznámit, zda se
k příměří připojují. Postup
bude syrská vláda koordino-
vat s Ruskem, které je kromě
Íránu hlavním spojencem syr-

ského režimu, a společně
s ním rozhodne, kterých sku-
pin a jakých oblastí se bude tý-
kat zastavení bojů. Příměří ne-
zahrnuje radikální skupiny Is-
lámský stát ani frontu An-Nus-
ra. Damašek také zdůraznil,
že je třeba uzavřít hranice a za-
stavit zahraniční pomoc oz-
brojeným skupinám, aby pří-
měří nemohly využít k posíle-
ní a přeskupení. I Turecko pří-

měří schvaluje. Místopředse-
da vlády Numan Kurtulmu ale
včera sdělil, že turecká armá-
da bude pokračovat v útocích
na syrské kurdské oddíly, po-
kud budou ony útočit na Tu-
recko. Přeshraniční boje trvají
na severní hranici už přes tý-
den, ale kurdské milice YPG,
jež Turci považují za teroristy,
popírají, že míří na turecké
území. ČTK, iDNES.cz

Stíhání v ČR

Radovan Krejčíř v roce 2005
uprchl policii při domovní
prohlídce.

● Byl podezřelý z daňových
úniků a plánování vraždy.

● Souhrnný trest za přípravu
vraždy celníka a tunelování
podniku Čepro je 15 let.

Cohen v nové roli
fotbalového fandy

Zprávy krátce

Na začátku tohoto roku vstoupily v platnost změny
v systému soukromého spoření na penzi s výjimkou da-
ňových úlev, u kterých je účinnost odložena na začátek
roku 2017. Předsedy představenstva KB Penzijní společ-
nosti Pavla Racochy jsme se proto zeptali, jak se aktuální
legislativní úprava dotkne zájemců o doplňkové penzijní
spoření, tedy spoření v tzv. III. pilíři.

Legislativní úpravy spoření na penzi z konce roku
se vztahují i na III. pilíř. Co nejvíce klienty oslo-
vuje?

Podle dosavadní reakce zájemce oslovila především
možnost sjednávat doplňkové penzijní spoření dětem.
Spoření na penzi je nově možné pro všechny bez omezení
dolní věkové hranice. Uzavřít smlouvu nezletilému může
zákonný zástupce nebo jím zmocněná osoba. Spořit ve
prospěch nezletilého může kdokoliv. Otevírá se tedy dal-
ší možnost spoření se státní podporou, které každý rodič
může uzavřít svým potomkům.
Lze uspořené peníze použít jen na důchod?

Spoření na penzi a vytvoření si dostatečné finanční
rezervy s příspěvkem státu je základní myšlenkou prove-
dených úprav.Ale peníze lze částečně použít i jiným způso-
bem. Například při dovršení věku 18 let a odspořené době

minimálně 10 let je možné vybrat až třetinu příspěvků
a použít je třeba na financování studia. S benefity, které
toto dlouhodobé spoření nabízí, jako je státní příspěvek až
2760 Kč ročně, daňové úlevy a možnost čerpání předdů-
chodu již pět let před důchodovým věkem, je tento produkt
v čele srovnatelných spořicích a investičních produktů na
trhu. A jak vidíme, oslovil především rodiče a prarodiče
nezletilých a dokonce čerstvě narozených dětí jako další
možnost, jak jim zajistit solidní základ pro jejich dlouhodo-
bé spoření, a to nejenom na penzi.
Neodrazuje klienty fakt, že spoření na penzi je ob-
zvlášť u malých dětí běh na dlouhou trať?

Domnívám se, že ne. Rodiče a prarodiče už totiž mají
vlastní cennou zkušenost, že život utíká rychle. To je po-
hled, který získáte až s přibývajícím věkem. Navíc se díky
další úpravě zákona snižuje věk potřebný pro nárok na vý-
běr naspořené částky formou penze, nebo jednorázového
vyrovnání, na 60 let. To už je jasnější hranice než původní
podmínky, podle kterých byl nárok na čerpání penze z do-
plňkového penzijního spoření svázán s věkem odchodu do
důchodu, který se neustále posunuje a zatím není ani ur-
čen věkový strop. Dnešní novorozenci by měli do důchodu
odcházet až po sedmdesátce.

KB

P. RACOCHA: SPOŘIT NA PENZI UŽ MALÝM DĚTEM JE MIMOŘÁDNĚ VÝHODNÉ

1) Věk pro začátek spoření 0 let, měsíční příspěvek 300 Kč
Naspořená částka v 18 letech 119.848 Kč
Naspořená částka v 60 letech 1,024.738 Kč

2) Věk pro začátek spoření 5 let, měsíční příspěvek 500 Kč
Naspořená částka v 18 letech 126.315 Kč
Naspořená částka v 60 letech 1,341.186 Kč

3) Jednorázový vklad 150.000 Kč na zač. spoř. od věku 0 let a 5 let
Naspořená částka v 18 letech (spoření od 0 let) 346.330 Kč
Naspořená částka v 18 letech (spoření od 5 let) 287.688 Kč

VZOROVÉ VÝPOČTY PENZIJNÍHO SPOŘENÍ PRO DĚTI

Pozn.: V uvedených příkladech je počítáno s růstovou strategií životního cyklu.

Krejčíř. Odsouzen
k 35 letům vězení

Příměří. Bude jen někde

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 24. února 2016 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
PÁTEK SOBOTA

„Hernajs, v těch
kalhotách nejdou
ohýbat kolena!“

IVAN HALAMKA
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Za typickou živou
fosílii se označuje
africké zvíře okapi,
které je nejbližším
příbuzným:
a) slona
b) žirafy
c) velblouda

2 Pátý celovečerní
film Star Wars s
označením Epizoda II
se jmenuje:
a) Skrytá hrozba
b) Pomsta Sithů
c) Klony útočí

3 Mezinárodní závod
motocyklů v Hořicích
v Podkrkonoší má
v názvu i počet
zatáček:
a) 100
b) 300
c) 500

4 Milford Sound je
známý fjord
nacházející se na
novozélandském
ostrově, který se
jmenuje:
a) Jižní
b) Severní
c) Východní

5 Alcatraz je skalnatý
ostrov u Kalifornie,
kde se nacházelo
stejnojmenné vězení
od roku:
a) 1650
b) 1750
c) 1850

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 2008

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Davídek
15:00 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

14:20 V Karibiku s Paulem
Mertonem

15:00 Uvnitř lidského těla
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Arménie, země plná

překvapení
17:15 Kolem světa po obratníku

Raka (4/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Stroje - to je moje!
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Lucie nabízí vztah své sestře,
Michal se chce obhájit před
bývalou láskou a Eliška touží
po rodinné pospolitosti.
Uvádí Ester Janečková.
Režie M. Dvořáček

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Zítra vstanu a opařím se

čajem
Sci-fi komedie (ČR, 1977)

23:30 Kriminálka Paříž
Krimiseriál (Fr., 2005)

00:20 AZ-kvíz
00:45 Rozsudek II
01:15 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:15 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, tajemný Orient
Pestrý svět v sultanátu na
východě Arabského polo-
ostrova

21:00 Na cestě po středním
Chile

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem Donutilem
(7/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (7/12)

22:25 Dům z karet (7/13)
23:15 Hra o trůny II (8/10)
00:10 Queer: Ruský den žen
00:35 Batesův motel (3, 4)
02:00 Skrytý potenciál:

Andrea Hermová
a Patrik Eliáš

02:30 Folklorika
02:50 Tančící skály
03:10 Proti proudu!

ČT2

20:15 Přístav (48)
Komediální seriál (ČR,
2016). Když se někdo chytí,
tak se chytí. A Pepa se chy-
til tak, že za ním přijedou
i z televize. Ženy jsou z něj
úplně pryč. Z doktora
Jonáše je znovu úplně pryč
Dagmar Kloudová, která
zjistila, že by Stáníka vlast-
ně chtěla zpátky. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov

(22)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:35 Policie Hamburk IV (13)
Krimiseriál (N, 2009)

03:20 Komisař Rex V (14)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Tentokrát se představí dva
úplně odlišné světy. Na
jedné straně početná rodi-
na, která na venkově našla
zalíbení v chovu koz, na
druhé straně pak rodina
žijící stereotypem typické-
ho českého panelového
sídliště

21:40 Kriminálka Las Vegas
XV (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Můj soused zabiják 2
Komedie (USA, 2004)

00:40 Lovci zločinců III (21)
01:30 Mentalista IV (3)
02:15 Krok za krokem III (11)
02:40 Áčko
03:30 Kolotoč
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (466)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (5)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku VI
(4)

21:55 Partička
22:45 Kukuřičné děti

Horor (USA, 2009)
00:40 Partička
01:25 Kravaťáci IV (5)
02:10 American Horror Story

(6)
02:55 Kravaťáci IV (5)
03:40 American Horror Story

(6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (1)
13:40 Odložené případy VII

(20)
14:40 Lovci zločinců III (21)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (466)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista IV (3)
18:25 Ulice (2978)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (13)
13:25 Komisař Rex V (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (17)

Vraždy podle pohádky.
Krimiseriál (USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová: Léto
na ostrově
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (23)
Monstrum. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi III (23)
13:55 Simpsonovi IV (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(3)
Poznatek o Higgsově
bosonu. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VI (12)
16:25 Hvězdná brána (16)

Kor-Ai. Seriál (USA, 1997)
17:20 Bylo nebylo II (19)
18:20 Simpsonovi IV (4-7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 24. února 2016 09

Marek
Mahdal

Černý Most. Na
zábradlí vznikají

úplné krasové jevy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pav
Cer

Florenc – průchod
nahoře na céčku,
tam je furt voda.

inzerce

Nesnažte se dnes řešit
všechny potíže v domácnos-

ti sami a raději se spolehněte na odbor-
níky, kteří vše zařídí snadněji.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit pozorovat
zvířata ve volné přírodě, do-

konce budete podezírat vědce, že zimní
spánek je jenom pohádka.

Váhy 23/9–23/10

Zatímco vy musíte často ří-
kat svým blízkým o pomoc

několikrát, vám stačí, když někdo doma
řekne, že něco potřebuje, a jdete.

Rak 22/6–22/7
Blízcí vás vytáhnou na ně-
jakou zimní atrakci a vy si

budete užívat vzrušující okamžiky zají-
mavého dobrodružství.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete toužit po spoustě
věcí naráz, a nebudete se

schopni rozhodnout, kterou uskutečnit
doma právě nyní a kterou jindy.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku se vydáte na ně-
jakou maškarní akci, a přes-

tože si nebudete jisti svým kostýmem,
půjdete do toho akčně a s úsměvem.

Štír 24/10–22/11

Rádi byste utužili vazby i se
vzdálenějšími příbuzný-

mi, ale nějak nemůžete vykoumat, jak
správně na to, aby se to podařilo.

Lev 23/7–22/8
Nedejte na to, co o vás kdo
vykládá, a raději se věnujte

domácím záležitostem. Některé věci
potřebujete společně probrat.

Vodnář 21/1–20/2

Dopřejete si kratochvíli, na
kterou už jste se dlouho

těšili, a budete vypadat jako z jistých
rodinných magazínů.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se dnes věnovat
úpravě rodinných alb a uží-

vat si příjemné chvíle se vzpomínkami.
Je to pro vás správná relaxace.

Střelec 23/11–21/12

Děti budou mít spoustu
nápadů na trávení volného

času, ale vy si nebudete jisti ani jednou
variantou. Dáte tedy hlasovat.

Panna 23/8–22/9
Dostanete nabídku, která
se neodmítá, a vaši blízcí

budou mít stejnou radost jako vy sami.
Dojděte si někam na oslavu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

pArTNErskÝ Horoskop! Jak vám to spolu bude
klapat? Sestavím vám váš přesný HOROSKOP
LÁSKY! Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 26NEX a svým dotazem!

Karty radí

Vrátí se
k vám?

Posílejte SMS
ve tvaru 21DJP a svůj

dotaz na 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

DÝŠKO POKAŽDÉ
JINAK

Nedávno jsem si vykračoval po slavném budapešťském bulvá-
ru Rákóczi a zašel jsem na chvíli do malé, poměrně omšele vy-
padající hospůdky. Moc se nevyznám v hodnotě maďarské
měny forint, opatrně jsem si tedy objednal kafe za 450
a sklenku (1,5 deci) červeného jménem Turul cuvée za 990.
Servírka mi objednávku přinesla až za hodnou chvíli, byť
v podniku byly obsazeny jen tři stoly. Díval jsem se, jak mi sli-

la zbytek vína z načaté lahve
a pak míru doplnila bez mrknu-
tí oka z nově otevřené. Potom
pečlivě namalovala fixem na lah-
vi čárku, kde se aktuálně nachá-
zí hladina zbývajícího vína. Za-
pomněla mi přinést ke kávě
cukr, tak jsem si došel na bar,
také jsem ji dost zaskočil otáz-

kou, jestli je to víno domácí – maďarské, nebo zahraniční? Ne-
věděla ona ani její kolega. Spočítal jsem si, že zaplatím 1440
forintů a chystal jsem se dát malé spropitné. Nic víc si neza-
sloužila. Ovšem servírka mi přinesla účet o 350 forintů vyšší.
Na můj dotaz mi sdělila, že dýško za servis je v centru města
automaticky připočítáno k účtu. A když jsem se snažil zjistit,
kolik procent je tady zvykem, protože jsem se pořád nemohl
dopočítat, řekla mi servírka „bez servítků“, že každý podnik
to má jinak. Dodnes nevím, jestli je to podle počasí nebo jak
se vrchní vyspal nebo jestli odhaduje hosty, kolik tak asi vydr-
ží... Každopádně v Budapešti skvěle vaří, je tu spousta milých
hospůdek, vináren i nóbl restaurantů, jejich kuchyně je roz-
manitá a chutná. S dýškem se však raději mějte na pozoru. To
víte – jiný kraj, jiný mrav!

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

BULVÁR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Široká velkoměstská třída
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lenka
Krčmářová

Nádraží Veleslavín,
stojatou vodu tu
ženou do odtoků.

Anketa Víte o stanicích metra, do kterých zatéká?

Dopisy a vzkazy

Každý si našel,
co ho bavilo
S rodinou jsme neodolali
a o víkendu vyrazili na vý-
stavu o Titaniku v praž-
ských Letňanech, o které
se teď všude píše. Nejsem
sice žádným velkým fa-
nouškem této legendární
lodi, nicméně jsem dal na
prosbu manželky, vzal ce-
lou rodinu včetně dvou
dětí a šli jsme. Ačkoliv se
mi tam původně moc ne-
chtělo, musím uznat, že
nakonec na mě výstava
opravdu zapůsobila a do-
poručuji ji každému, kdo
o ní uvažuje. Každý z nás
si tam našel to své – zatím-
co pro mě to bylo technic-
ké vybavení lodi, manžel-
ka mohla obdivovat kaju-
ty 1. třídy a šperky, děti se
zabavily „utrženým slu-
chátkem“, jak říkaly au-
dio průvodci, a při mož-
nosti sáhnout si na osud-
ný ledovec byly úplně
u vytržení. Je pravda, že
o návštěvu je velký zájem,
takže jsme museli čekat
ve frontě, ale trvalo to je-
nom chvíli – tedy nebylo
to nic, co by normální
smrtelník nepřežil. Na pa-
mátku nám zůstala rodin-
ná fotografie, kterou jsme
si pořídili z přídě lodi.

TOMÁŠ KOVAŘÍK, PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Sdělila mi, že dýško
za servis je v centru
města automaticky
připočítáno k účtu.

Slovo dne

„Invalidní
zaměstnanci musí
mít minimální
mzdu jako
ostatní.“

ANNA ŠABATOVÁ,
OMBUDSMANKA

Ta o dorovnání minimální mzdy
pro invalidní důchodce z naříze-
ní vlády žádá Ústavní soud.



www.metro.cz METROLIVE středa 24. února 2016 10

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

sportovní sluchátka pro všechny vaše
venkovní i vnitřní aktivity

sportujte s nejlepšími
sluchátky na trhu

od

Sportování bez
hudby už si dnes
asi jen málokdo do-
káže představit.

Někomu při cvičení prostě
jen vyhovuje hudební pod-
kres jeho oblíbených písní,
jiní využívají moderní techni-
ky, kdy si prostřednictvím
mobilní aplikace nastaví pře-
hrávání písní s odpovídají-
cím rytmem tak, aby nejlépe

vyhovoval jejich tempu a sta-
noveným cílům, například
při běhání.
Pokud byste i vy rádi zkusi-

li sportovat s vašimi oblíbený-
mi hudebními peckami
v uších, budete kromě klasic-
kého sportovního vybavení
potřebovat už jen dvě malič-
kosti. Mobilní telefon schop-
ný přehrávat skladby napří-
klad v oblíbených formátech
MP3nebo FLAC či kapesní hu-
dební přehrávač a pak to hlav-
ní – opravdu kvalitní sportov-
ní sluchátka schopná věrně

reprodukovat hudbu bez
zkreslení nebo snad dokonce
zašumění.
A právě s touto částí přípra-

vy na váš sportovní výkon
jsou vám připravena pomoci
sportovní sluchátka Sony, ab-
solutní jednička trhu se slu-
chátky. Ať už budete potřebo-
vat běžná s kabelem, nebo
bezdrátová s technologií Blue-
tooth s rychlým spárováním
pomocí NFC, vsaďte na pro-
duktovou řadu Active či jaký-
koliv model s označením
MDR-AS. To vám zaručí kom-

fortní poslech při libovolném
druhu pohybu. Dopřejte si vý-
běr z mnoha barevných vari-
ant a typů uchycení buď pří-
mo dovnitř ucha, nebo zahák-
nutím speciálním klipem za
celé ucho.
V každémpřípadě semůže-

te spolehnout, že vám ani při
náročném pohybu nevypad-
nou a nic se nestane, ani po-
kud s nimi zmoknete, jsou to-
tiž voděodolné. U vybraných
modelů najdete i mikrofon
s tlačítky, který slouží jako
handsfree pro váš telefon.

Současné tiskárny a multi-
funkce umožňují díky sofisti-
kovaným moderním techno-
logiím stále levnější provoz,
přestomůžete při tisku šetřit
ještě více. Pokud se právě teď
ptáte jak, jste na správném
místě.

Máme pro vás totiž velmi
příjemnou zprávu. Až polovi-
nu nákladů na tisk můžete
ušetřit používáním alterna-
tivních náplní švýcarské
značky Peach. Ty se svou mi-
mořádně vysokou kvalitou
a výtěžností vyrovnají origi-
nálním náplním všech před-
ních výrobců. Ostatně o tom
jasně hovoří i veškeré získa-
né certifikáty a vítězství
v mnoha zkušebních tes-
tech. Bez obav tedy můžete
sáhnout jak po inkoustových
cartridgích, tak laserových
tonerech.
Vynikající kvalitu a spoleh-

livost dokazuje i garance spo-
lečnosti Peach, která během
záruční doby přebírá záruku
za vaši tiskárnu i samotné ná-
plně, jež vám v případě jaké-
hokoliv problému vymění
kus za kus.
Širokou nabídku náplní

Peach naleznete v největším
IT e-shopu v České republice
– Mironetu, kde můžete vý-
hodně pořídit i další kance-
lářské potřeby této značky,
jako jsou například fotopapí-

ry, řezačky, laminovací stro-
je a fólie nebo třeba vazače
papíru. U většiny produktů
se navíc při nákupu právě
v Mironetu můžete těšit na

praktický dárek v podobě vo-
ňavého stromečku airfresh.
Buďte chytří a neplaťte za
kvalitní tisk a kancelářské
potřeby více, než musíte.

Někomu při cvičení vyhovuje hudební podkres jeho oblíbených písní. MIRONET

Nákupem alternativních náplní ušetříte až polovinu. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Sluchátka Sony – na
sport ta nejlepší na trhu

Tisk. Peach šetří vaše náklady



www.metro.cz SPORT středa 24. února 2016 1 1

Čeští tenisté se
příští víkend před-
staví v 1. kole Da-
vis Cupu v nejsilněj-
ší sestavě.

Nehrající kapitán Jaroslav Na-
vrátil oznámil očekávanou
čtveřici jmen. Do Hannoveru
vyrazí Češi ve složení Tomáš
Berdych, Lukáš Rosol, Radek
Štěpánek a Jiří Veselý. Hrát se
bude od 4. do 6. března.
„S rozhodováním jsem ne-

měl problém. Nejdůležitější
je, že se Tomáš vrací, protože
nás v Německu čeká velice
těžké utkání,“ řekl Navrátil.
Třicetiletý Berdych, který

se spolu s parťákem Štěpán-
kem zasloužil v letech 2012
a 2013 o zisk trofeje, hrál
v Davis Cupu naposledy před
rokem a půl při prohraném
semifinále ve Francii.

Sedmý hráč světa Berdych
bude jedničkou do dvouher
a spolu se Štěpánkem takřka
určitě nastoupí do čtyřhry, ve
které jsou nejlepším českým
párem v historii Davis Cupu.
O druhém singlistovi se roz-
hodne mezi zbylými třemi
hráči.

„Forma Lukáše Rosola a Jir-
ky Veselého není optimální,
ale zase máme týden na to,
abychom se na zápasy připra-
vili. Uvidíme se po dlouhé
době, a když bude jako obvyk-
le všechno fungovat, tak je Da-
vis Cup může nakopnout,“
myslí si Navrátil. PUR a iDNES.cz

Pronájmy - poptávka
• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.83408

• Z důvodu dlouh. zaměstnání
v Praze hledám byt pro 1 oso-
bu na pronájem. Buď gars do
10 tis až 2+kk do 13 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 603789381 83927

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78742

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78783

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035282802

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982919

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583122

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683491

Vzdělávání - nabídka
• Zájemci omaturitu, neváhej-
te a doplňte si svoje vzdělání v
distančním nebo kombinova-
ném studiu obchodní akade-
mie s podporou e-learningu.
Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo tel.: 736605905. 82140

• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu, tel: 603576397. 84419

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 14. 3. 2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144084494

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz84528

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 T. 77406454682624

• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 77815332482676

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 82890

• Půjčka v hotovosti 500 - 20000
Kč pro každého! Na OP,mob.Me-
tro C, Ládví u Alberta, po-pá 9-18,
pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 724103102 83242

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 60780180183274

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mo-
bil, insolvence ani 6 exe neva-
dí. Ne ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6(zezadu)
77736724483391

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaší půjčku!
90% schválení! Bez poplatků
předem! Bez tel: na 900 84593

Služby - nabídka
• ProveduOMLAZENÍ pleti ne-
invazivní přístrojovou meto-
dou u Vás doma - Praha. Oka-
mžitý i dlouhodobý účinek.
www.mobilnistudiokrasy.cz,
tel.: 604178692. 83888

• Kompletní vedení účetnic-
tví, veškeré daně,mzdy, komu-
nikace s úřady. Pro právnické i
fyzické osoby. Tel. 721718630,
ucto@leantor.cz83896

• Sauna, solária, masáže uvolnit
Vás dokáže, sauna 170,- Kč (čas ne-
omezen), Po - Ne, metro B - Česko-
moravská. Info: tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz 84372

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.84374

• Ze starých dveří nové! Nátěr
do imitace dřeva - různé odstí-
ny - mahagon, jasan, dub, re-
novace starého nábytku. Ma-
lířské práce. Tel. 606112076
LEVNĚ !84705

Oznámení
• Diweave s.r.o. uvádí, že byly
ztraceny tři originální B/L
SKY15SE12080A. Diweave
company reports that have
been lost three original B/L
SKY15SE12080A.84451

• Zveme Vás každou neděli
na křesťanské shromáždění
EKB (v ruštině) od 13.00 hod.,
které probíhá na adrese: Sou-
kenická 15, Praha 1.84483

Seznámení
• Léto se blíží! Sympatický
muž ze Švýcarska hledá mla-
dou, cestychtivou a smyslnou
ženu! Já: vysoký, štíhlý, 52 let.
Ozvi se! mokocz@seznam.cz 83892

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Nový erotický servis! Pošli
SMS ve tvaru 86PXL a text na
909 15 45
• Prsatice Pavla (53 let). Chci
ještě sex! S panicem! Dopřej
mi ho! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
49DNC a textem!
• Eva 31, mám o víkendu fůru
času! Uděláme s tím něco?
Brnkni mi na tel.: 909 801 801

kód BMZ38

• Studentka Radka 22. Nepro-
fesionálka, zauč mě, jsem pro
každou špatnost :o)! Cinkni
mi 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
66UAL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nováková
Česká běžkyně na lyžích
Petra Nováková vybojo-
vala na mistrovství světa
v klasickém lyžování do
23 let bronz v závodu na
10 km klasickou techni-
kou. Závod v rumunském
Rašnově vyhrála Ruska
Anastasia Šedovová, na
kterou Nováková ztratila
17 sekund. MAFRA

Do Německa jedou
také s Berdychem

Tenistka Petra Kvitová porazi-
la ve 2. kole turnaje v Dauhá
v českém souboji Barboru
Strýcovou 7:6, 6:4 a vyhrála
druhý zápas v sezoně. Českou
soupeřku zdolala poosmnác-
té v řadě. Na turnaji skončila
Denisa Allertová, která pro-
hrála s Kanaďankou Eugenií
Bouchardovou 6:7 a 5:7. ČTK

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Nevěrný přítel, závistivá
kamarádka, rodinné problémy,
pomluvy kolegyň? Nemáš to
s kým probrat? Samota a jen si
chceš povykládat? 100% živý

rozhovor, pouze neerotický obsah.
Petr 906 500 906

Cena hovoru je 50 Kč/min vč. DPH.
Provozuje Datatext s.r.o., Kunzova 6, Brno 13

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

Milánská 311, Praha 10,
tel. 777 256 752

náměstí Bří Jandusů 23, Uhříněves,
tel. 608 368 120

Kostelecká 81, Čakovice
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Citát

Šance jsou padesát na
padesát. Viděl jsem
Němce hrát a jejich for-
ma je velice dobrá.
JAROSLAV NAVRÁTIL, NEHRAJÍCÍ
KAPITÁN DAVISCUPOVÉHO TÝMU

Intimní

Zprávy krátce

Conte do Chelsea
Fotbalisty Chelsea by od
příští sezony mohl po Hi-
ddinkovi vést Antonio
Conte. Současný trenér
italské reprezentace už
údajně uzavřel s londýn-
ským klubem předběž-
nou dohodu. ČTK

Čech dostal od
Messiho 2 góly
V úvodním osmifinále
Ligy mistrů zvítězila Bar-
celona díky dvěma bran-
kám Messiho nad Arse-
nalem 2:0. Bayern Mni-
chov na hřišti Juventusu
remizoval 2:2. ČTK

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Reprezentanti v Dubaji

Přes 1. kolo turnaje prošli To-
máš Berdych a Lukáš Rosol,
naopak vypadl Jiří Veselý.

● Berdych vstoupil do letošní-
ho ročníku vítězstvím 6:1, 6:4
nad Joaem Sousou z Portu-
galska. Do druhého kola po-
stoupil i Rosol, jenž otočil
téměř ztracený zápas s In-
dem Yukim Bhambrim, když
zvítězil po setech 2:6, 7:6
a 6:0 a čeká ho Felician
López ze Španělska.

● Veselý prohrál 4:6, 4:6 s Bor-
nou Čoričem z Chorvatska.

Kvitová. Přešla
přes Strýcovou



komerčnípříloha|motor|7 středa24.února2016

Skutečnost,ževozidlaspo-
honemvšechkoljiždávno
nejsouvýsadoujenvelkých
teréňákůapohonvšechkol
iuosobníchvozůjestáležá-
danějším,siveForduvelmi
dobřeuvědomují,prototaké
FordvEvropěplánujezvýšit
prodejevozůspohonem
všechkolnadvojnásobek
aSUVdokoncenatrojnáso-
bek.Fordpředpokládá,že
vroce2016prodávEvropě
o120procentvíceautomo-
bilůspohonemvšechkol,
nežtomubylovroce2014.
Fordzároveňplánujeprodat
vroce2016vEvropě200000
vozůkategorieSUV.Vroce
2016budeFordnabízet
naevropskémtrhucelkem
osmmodelůspohonem
všechkol,nyníjichjesedm,
brzyvšakřadurozšíříimo-
delEdge.Nabídkamodelů
spohonemvšechkoljevel-
mipestrá–odsportovního

FocusuRSažpoužitkový
Transit.Kdyžužjsmeutěch
užitkáčůmělibystevědět,
žeprávěFordsevroce2015
stalvEvropějedničkou
vprodejiužitkovýchvozů.
Vraťmesealeknašemu
testovacímumondeu,toje
kdispozicispohonemvšech
koljakvpětidveřovémpro-
vedení,takiprovariantu
kombi.Navýběrmáteze

LonijsmevásseznámilisFordemMondeojako
sdlouhoočekávanounovinkouodFordu,tojsme
mělikdispoziciverzi2.0TDCise180koňmivespo-
jenísdvouspojkovýmautomatemPowerShift.
Nynísenámdostalamožnostvyzkoušetmondeo
s6stupňovýmmanuálemsnaftovýmmotorem
2.0TDCiDuratorqse150koňmi,navícvkombinaci
spohonemvšechkolsoznačenímAWD.Pamět-
nícisimožnávzpomenou,žemondeospohonem
všechkoljižFordnabízel,tosepsalrok1996,tedy
jetomujižrovných20let,kdysemondeo2.gene-
raceveverzi4x4smotorem2,097kWnabízelo.

dvoumotorizací:2.0TDCi
180ksdvouspojkovýmau-
tomatemPowerShift,nebo
s2.0TDCi150ksšestistup-
ňovýmmanuálem.Zapo-
honvšechkolsiuobouva-
riantpřiplatíterozumných
50000Kč.
PohonAWD,veForduna-
zývanýjakointeligentní
pohonvšechkol,pocházívý-
hradnězdílenForduvčetně
elektromechanickéspojky
aFordjejvyužíváprosvé
modelyKuga,Edge,Mondeo,
S-MAXaGalaxy.Proostatní
modely(Ranger,FocusRS
aTransit)využíváFordjiné
systémypohonuvšechkol.
Označeníinteligentnínení
jenfrází,nakteroubychtěl
Fordnalákatsvézákazníky.
Fordsidalnavývojioprav-
duzáležet,coždokazuje
jedinečnýmsystémem,kte-
rýumídíkysvéinteligenci
vyhodnotit,koliksílyvda-

nousituacipřenéstnakteré
kolo.Jedinečnostsystému
jevtom,žečidlanesníma-
jípouzeprotáčeníkol,ale
takéintenzitusešlápnutí
pedálu,polohuvolantu
nebotřebaúhelstoupání.
ČidlapohonuAWDmoni-
torujísituacikaždých16
milisekundasvévýsledky
odesílajídořídícíjednotky,
kterápomáhápřipojením
zadníchkolinasuchévozov-
ce,pokudvyhodnotí,žeto
danésituacipomůže.Napří-
kladpřisvižnémrozjezdu
nebovkopci.PohonAWDje
takévelkýmpomocníkem
připřípadnénedotáčivosti,
nebonaopakpřetáčivosti
vzatáčkách.Samozřejměse
systémsnažíkvůlispotřebě
poháněthlavněpředníkola,
vpřípaděpotřebyvšakumí
přenéstaž100%nazadní
nápravu.Námselíbilo,že
nadisplejiuvnitřotáčko-

měrujemožnésledovatak-
tuálnírozloženípoháně-
nýchnáprav.Počasínám
přálo,atakjsmemělimož-
nostinteligentnípohon
(AWD)vyzkoušetjaknasu-
chu,takinablátě,sněhu,
adokonceinaleduamusí-
meuznat,žefungovaldoko-
nale.Připojenízadnínápra-
vybylotakrychlé,žejsmeje
aninestíhalisledovat,pouze
nadisplejiktomuurčeném.
Závěremlzeříci,žeinteli-
gentnípohonAWDdělávůz
oprotipředokolcemnohem
jistějším,stabilnějším,kom-
fortnějšímahlavněbezpeč-
nějším–aobezpečnostjde
vždyvprvnířadě.Dlenás
seurčitěvyplatízapohon
AWDpřiplatit,atonavzdory
stáleteplejšímzimám.Ford
MondeospohonemAWD
lzepoříditza780990Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek



|motor| komerčnípřílohastředa24.února20166

UpředchozíhomodeluOut-
landerujsemčastoslýchá-
val,žepřednímaskavozu
nenízrovnapovedená,ule-
tošníhomodeludíkynovým
komponentůmkaroserie
astylistickémuprovedení
kdyjelogoznačkyorámová-
novýraznýmchromovým
dekorem,tomubudeurčitě
naopak.Novéimpozant-
níprovedenímaskyspolu
srozumněvsazenýmiLED
světlometyadoširokaroz-
kročenýminárazníkysym-
bolizujebezpečnostazáro-
veňstyl,kterýsepostupně
objevívrámcinovémodelo-
véřadyMitsubishi.Iinteriér

vozuprošelmodernizací
ajsemrád,ževMitsubishi
nejdoucestou,čímvícechro-
movýchdoplňků,tímlépe.
InteriérOutlanderu,kde
jsoumístochromupoužity
leskléčernédekorynapa-
lubnídesceavedveříchspo-
lusjemněobšitoukůží,do-
kazuje,žekvalityvnímané
zákazníkemlzedocílitibez
použitívýraznýchchromo-
výchdoplňků.
Náštestovanývůzbylvyba-
venúspornýmdieselovým
motorem2,2DI-D110kW
adieseluOutlanderazna-
menávždypohon4WD.
Nedalosenicdělatamuseli

jsmevyrazitnahory.Počasí
přálo,napadlčerstvýsníh,
atakjsmevyrazili.Nedoká-
žemesurčitostíříct,zdaje
znát33vylepšeníkesnížení
hlukuoprotipředchozímu
modelu,alepřijízdějsme
nezaznamenaližádnérušivé
zvuky.Cestujsmesikrátili
zkoušenímnovinkyvevoze
–adaptivníhotempomatu,
kterýzanásspolehlivěudr-
žovalodstupodvozidelpřed
námi.Trochunásrozčilova-
locitlivévarovánípřiopuš-
těníjízdníhopruhu,aletose
dalojednoduševypnout.Je-
likožužjsmemělimožnost
jezditspředchozímiverze-

Asijsemještěmalýkluk,alevždykdyžsednudoMitsubishiOutlanderu,
taknějaksezačnucítitjakovětšíchlap.Outlanderjeprostěmojekrevní
skupina,aprotosepřikaždémnovémmodelubojím,zdanebuduzklamaný.
Uletošníverzejetomuprávěnaopak,vůzdostaloddesignérůvMitsubishi
Motorsdovínkunovouidentitu,kterásenazýváDynamickýštít.Oprotipřed-
chozímumodelu,kteréhosezatřirokyprodalovEvropěpřes320tisícvozů,je
nováidentitavidětnaprvnípohled.Vždyťsetakénejednáopouhýkosmetický
facelift,aleokompletnípřeměnuvozupomechanickéivizuálnístránceacel-
kověbylonavoze,kterýjekompletněvyrobenvJaponsku,přes100změn.

Zeptali
jsmese...

ZnačkaMitsubishipředsta-
vilasvýmzákazníkůmvlo-
nihnedněkolikprodukto-
výchnovinek,kterémimo
jinézajistilyzvýšenípro-
dejůvČRanaSlovensku
o41%.AutoPalaceSpořilov
jedlouhodoběprodejcem
číslo1vozůtétojaponské
značky,ježsepyšnínejen
třemidiamantyveznaku,
aleimaximálníšetrnos-
tíkživotnímuprostředí,
kdymodelyMitsubishi
ASX,OutlanderneboLan-
cersecodoúsporypaliva
řadímeziabsolutníšpičky
vesvýchsegmentech.Pro-
tonynípřicházímesespe-
ciálnínabídkoupronové
čistávajícímajitelevozů

ASX,OutlanderaLancer,
kdynabízímepřestavbu
naLPGzaspeciálnícenu.
Akce„Jezdětesnámizapo-
lovinu“dávářidičůmtěch-
tomodelůmožnostušetřit
připrovozuvozunaLPGaž
50%nákladůnapohonné
hmoty.Akceplatíproty,
kteříjižtytomodelyvlast-
ní,aleiproty,kteříjejich
koupiteprvezvažují.Ne-
váhejte,právěteďvAuto
PalaceSpořilovnabízíme
akčníslevyaž133000Kč
navozyASX,až80000Kč
namodelOutlanderaaž
84000KčnavozyLancer.
Víceinformacízískátena
www.autopalace-sporilov.cz.

Foto:Pavlík

...CotojeakCejezděte
zapolovinusauto
palaCespořilov?
Odpovídápaveltvrzník,
vedoucíprodejůvozů
značkyMitsubishi,Auto
PalaceSpořilov.

miOutlanderaavíme,že
nasilnicisedípevněinaza-
sněženémpovrchu,dovolili
jsmesivhorskýchzatáčkách
irychlejšíjízduaoprotipřed-
chozímumodelubyloznát
ještělepšívyladěnípodvoz-
ku.Jelikožnelyžuji,vysadil
jsemlyžařeasámjsemvyra-
zilprotáhnoutneprotažené
silniceavyzkoušetpohon
všechkolS-AWCvnároč-
nějšímterénu,kterýskvěle
spolupracovalsautomatic-
kou6stupňovoupřevodov-
kou.Ačnejsemzastánce
automatickýchpřevodovek,
natuvOutlanderubychsi
určitěbrzozvykl,řadilabez
sebemenšíprodlevyanena-
šeljsemnic,cobysedalo
vytknout.
Outlanderjetakovýrodinný
ideál,vekterémsecítítebez-
pečněamůžetesenaněho
spolehnoutvkaždésituaci.
Jedinouvýtku,kteroubych

měl,jenešťastnédělenízad-
níchsedaček,kdypřipřevo-
zudelšíchpředmětůasklo-
peníjednésedačkynezbývají
dvěplnohodnotnámístapro
cestující.Kdobrumusíme
aledátúctyhodnýzavaza-
dlovýprostoroobjemu667
litrůamožnostdalšíchdvou
sedačekvetřetířadě.Základ-
nícenavozusjedinýmben-
zinovýmmotoremvnabíd-
ceapohonem2WDzačíná
načástce608450Kč,aledie-
selovýmotorapohon4WD
stojízapříplatek.Pokudúpl-
něnepotřebujetevelkéSUV,
jakojeOutlander,určitěsto-
jízazváženíimenšíbrácha
zrodinyMitsubishiASX,kte-
rýdokáženabídnoutvelice
podobnévlastnostizacenu
téměřpoloviční.Mitsubishi
dokoncenasvojevozyMade
inJapannabízíplnouzáru-
ku5let.Text:RŠ

Foto:Metroarchiv



Městskápolicie
vevozech
Hyundaii30
PrvnívozyHyundaii30
kombi,zcelkovéhopočtu
40,převzalidovýkonusluž-
byzástupciMěstsképolicie
PrahaodspolečnostiHyun-
daiMotorCzech.Vozyjsou
speciálněupravenypropo-

třebyměstsképolicie.Jedná
seomodelHyundaii30kom-
bi1.6GDIovýkonu99kWse
7stupňovoudvojspojkovou
automatickoupřevodovkou.
Nováslužebnívozidlajsou
vybavenanovýmsvětelným
azvukovýmzařízením,ra-
diostanicemiakamerovým
systémem,kterýbudemo-
nitorovatděnípředazavo-
zidlem.

Peugeot208
a308získaly
veFrancii
ocenění
Během1.ročníkuudě-
lovánícenFiremnívozy
roku,kterésekonalo26.
lednavPařížinapodnět
magazínuKilomètresEn-
treprise,bylyznačcePeu-
geotudělenydvěceny,
atozavůzPeugeot208
vkategoriiVíceúčelový
firemnívůz2016azavůz
Peugeot308vkategorii
Kompaktnífiremnívůz
2016.

SuperbAutem
roku2016
vČeské
republice
NovágeneracevozuŠko-
daSuperbbylavČeské
republicevyznamenána
titulemAutoroku2016.
Modelpřesvědčilodbor-
nounovinářskouporotu,
kterájejzvolilajakonej-
lepšíautomobilzpětice
finalistů.Kroměabsolut-
níhovítězstvízískalještě
dílčíocenění,kdyžvy-
hrálhlasováníveřejnosti
vjednézkategorií.

Rekordních
7dní
Peugeot
Celkovýpočetledno-
výchobjednávekznačky
Peugeotpřesáhl2000.
Letošníprvníazároveň
nejvýznamnějšíakční
nabídkaroku„7dníPeu-
geot“překonalaočeká-
váníjakvnávštěvnosti,
takvpočtuobjednaných
vozů.Výsledných1530
objednávekpokořilodo-
sudnejlepšívýsledek
akcezroku2014ocelých
40procent.

NissanQashqai–
nejlepšímalé
SUV NissanQashqaipotřetí
zasebouovládlkategorii
NejlepšímaléSUVkaždo-
ročníhoudílenícenma-
gazínuWhatCar.Během
ceremoniálu,kterýse
každýrokkonávLondý-
ně,získalNissanQashqai
nejenoceněníNejlepší
volbavkategorii15000–
25000liber(cca540000
–900000Kč).Mezišest-
náctidalšímivozyzužší
nominacedokoncedosá-
hlinacelkovévítězství
vkategoriiNejlepšímalé
SUV.

komerčnípříloha|motor|5 středa24.února2016



NováMazdaCX-3jeprávě
tímvozem,kterýsebude
zákazníkůmlíbit,jelikož
přinášíúspěšnoukombina-
cikonstrukceadesignu.Jak
užjeuvozůMazdazvykem,
všudypřítomnýdesignKODO
vyjadřujerychlost,kvalitu
avitalitu.NováCX-3není
žádnépřerostléSUV,atak
jejívýraznélinieapevný
postojpůsobíelegantně.Vý-
raznépřídidominujemas-
kachladiče,kterouspojuje
chromovanýprvekvetvaru
křídlaspřednímisvětlomety
stechnologiíLED.
Vinteriérujevšepodřízeno
nerušenémuovládánívozu.
Prostorprořidičejenavržen
sohledemnaminimaliza-
cirušivýchvjemůaúroveň
komfortuergonomickypro-
myšlenéhointeriérupřipo-
mínávozyvyššíchtříd.
Bezpečnostajednoduchost
obsluhypatříkhlavnímpri-
oritámnovégeneraceuži-
vatelskéhorozhraníMazdy,
kterézprostředkovávářidiči
všechnyvýhodypokročilých
technologií.VCX-3takna-
jdemeitakovévychytávky,
jakýmijetechnologiehead-
-upumožňujícířidičipřijímat
všechnydůležitéinformace
přímovzornémpoli.Sedmi-
palcovádotykováobrazovka
vybavenákomunikačním
azábavnímsystémemMZD
Connectspoluvespojení
sintuitivnímotočnýmovla-

dačemnastředovékonzoli
umožňujeřidičivěnovatse
bezpečnéjízdě.Mazdanene-
chávávšejennařidiči,atak
jsouvozyvybavenysadou
aktivníchbezpečnostních
systémůi-Activsensemezi
kterépatřínapříkladrada-
rovýadaptivnítempomat
MRCCprobezpečnýodstup
vozidel,systémpreventivní-
hobrzděníSBSneboasistent
dálkovýchsvětelHBC,který
automatickypřepínádálková
světlanapotkávací,azabra-
ňujetakoslněnídruhého
řidiče.
Mezimotorysizákazník
můževybíratmezidieselo-
vou1,5ovýkonu77kW
nebobenzinovýmimotory
spřímýmvstřikováním2,0
SkyactivG-12088kWa2,0
SkyactivG-150110kW.Při
výběrumotorujesamozřej-
měmožnostkombinace
sšestistupňovousamočinnou
převodovkouSkyactiv-Drive
nebošestistupňovámanuál-
nípřevodovkouSkyactiv-MT.
Zároveňvýběrpohonubuď
úspornéprovedeníFWD
nebovšestrannéAWD,vy-
bavenénovougeneracíinte-
ligentníhopohonuvšechkol
Mazda.
CenanovéMazdyCX-3za-
čínávevýbavěEmotion
smotorem2,0Skyactiv
G-12088kWna379900Kč.

Text:RŠ
Foto:MetroArchiv

|motor| komerčnípřílohastředa24.února20164

JedenznejžádanějšíchmodelůnatrhujevposlednídoběurčitěSUV.Někdooceňujejehotvarkaroseriepřipomínající
velkéčtyřkolky,někdosepřivyššímposeducítíbezpečněaněkomuseprostělíbí.Protosekaždáautomobilkasnažímítvesvém
portfoliuvždynějakétoesuvéčkoauspokojittakpoptávku.JaponskáMazdanabízíhneddvavozy:většíMazduCX-5,okteré
jsmepsalilonivlistopadu,anovinkunatrhuMazduCX-3,kterásedokonceumístilanaprvnímmístěvanketěAutoroku2016
vkategoriiměstskýchvozů.



komerčnípříloha|motor|3 středa24.února2016

HyundaiMotorCzech
s.r.o.udělilnakonci
loňskéhorokupres-
tižníoceněníPartner
roku2015společnosti
AutoPalaceButovice
vkategoriiProdejvel-
koodběratelům.Buto-
vickýprodejcesetak
vlonistalprodejcem
č.1automobilůtéto
značky.AutoPalace

Butovicevloniprodal
celkově1395vozů.
Vsoučasnostinabízí
na100novýchautomo-
bilůHyundaia250oje-
tin.Navícsizdezákaz-
nícimohoukokamžité
testovacíjízděvybrat
z15předváděcíchvozů
Hyundainapříčcelou
modelovouřadou.

Text:MŠ

PrvníbřeznovývíkendvPraze
vypuknevelkáakcepromilovní-
kymotorekičtyřkolek.Nahole-
šovickémVýstavištiseod3.do6.
březnabudekonatjiž20.ročník
mezinárodníhoveletrhuMotocy-
kl.Výstavapatříktradičnímaob-
líbenýmakcímmnohavystavova-
telůinávštěvníků.Spolustímto
veletrhemprobíhái12.ročník
soutěžnívýstavymotocyklových
stavebapřestavebBohemianCus-
tomBike.Pokračovánísedočká
iAirbrushArtFestival.Program
nabídnezajímavéukázkymontáží
čislužebpromotoristy,kaskadér-
skávystoupeníMirkaSporťáka
FreyečiJardyNofearaJanovského.
Těšitsemůžetenaukázkymotocy-
klovéhosportuMotoGymkhanači
demojízdynaelektromotocyklech

ZeroMotorcycles.Tentoatraktivní
programvsobotudoplníiauto-
gramiádamistraČR2015vsilnič-
níchzávodechmotocyklůPierre
Coppa.Chybětnebudevýstava
slavnéhomotocyklovéhozávodní-
kaavšestrannéhosportovceFran-
tiškaJuhana(1914–1992).Velkou
premiéroubudepředstavenínové
tříkolkyodPolarisu.Návštěvní-
cisebudoumocidozvědětněco
víceodostupnýchairbagových
systémechHelite,firmaBüsezase
předvedeskvělénabídkyobleče-
ní.Vevelkémstylusepředstaví
iVictoryGunner.Výfukyfirmy
Akrapovič,kterépoužívajínej-
lepšíMotoGP,SuperbikeaSuper-
sporttýmy,nebudounaveletrhu
takéchybět.Nanávštěvníkyčeká
imnohosoutěžíohodnotnéceny.

KIAMOTORSCZECHuvádí
načeskýtrhzcelanovou,již
čtvrtougeneracimodeluSpor-
tage.Tajižvdenoficiálníhoza-
hájeníprodejevČeskérepublice
sklízíúspěchyvpodoběprestiž-
níhodesignovéhooceněníiFDe-
signAwardszarok2016vkate-
goriiProdukt.NovéSUVevokuje
vmnohaohledech.Najejímde-
signuspolupracovalodesignér-
skécentrumvněmeckémFrank-
furtunadMohanemstýmy
návrhářůvkorejskémNamyan-
gu,aleikalifornskémIrvine.No-
vinkasechlubíprodlouženým
rozvoremoprotipůvodnígene-
racioplných30mm,cožsenej-
víceprojevilovcelkovémzvětše-
níprostorukabiny.Zavěšeníkol
konstrukčněvycházízminulé
generace,došlovšakkzásad-
nímzměnámvjehonastavení,
atozejménatuhostisohledem
naposkytnutívyššímírycestov-
níhokomfortu.Zájemcionovou
Sportagesivůbecpoprvémohou
objednávatvůztakévnovéspor-
tovníediciGTLine.KiaSportage
veverziGTLinenabízístejnou
praktičnostjakoostatníverze,
GTLinevšaknabídneatraktiv-
nějšíasportovnějšívzhled.Edi-
ceGTLinechceoslovitklientyse
sportovnímduchem,očemž

svědčíipremiéranovéhozá-
žehovéhomotoru1,6T-GDI
nabízenávýhradněuediceGT-
-Line.Novápohonnájednotka
nabídnevýkon177katočivý
moment265Nm.EdiceGTLine
setaképyšnípohonemvšech
kol.NováSportagemávesvéna-
bídceproostatníverzedalšíčty-
řimotory–benzinový1,6GDI
nabízejícívýkon132kadalšítři
vznětovéturbomotory.Osvěd-
čenýpřeplňovanýčtyřválec1,7
CRDisvýkonem115kdoplňují
dvěverzepřeplňovanéhočtyř-
válce2,0CRDi.Prvníznichdává
výkon136kadruhývýrazně
modernizovanýsoznačením„R“
oslovíšpičkovýmvýkonem185k.
Nabídkunovýchmotorůdoplňu-
jevýběrzetřípřevodovekvčet-
ně7st.dvouspojkovépřevodovky
DCTzdílenKia.NatrhuvČR
senabízínováKiaSportagev6
úrovníchvýbavyvčetnězmíně-
néediceGTLine.Vzákladnívý-
bavěsoznačenímActivejenová
KiaSportagenabízenavceně
jižod459980Kč.Vpremiérové
ediciGTLinezačínácenanové
Sportagesnovýmzážehovým
motorem1,6T-GDIa6st.manuál-
nípřevo-
dovkouna
779980Kč.

PorscheČeskárePublika
slavíúspěchyvevšechoblastech

PražskéVýstavištěopětožije,
blížíseveletrhMotocykl2016

autoPalace
butovice
nejlepším
prodejcemvozů
Hyundai

SpolečnostPorscheČeskárepubli-
ka,importérautomobilůkoncer-
novýchznačekVolkswagen,Audi,
SEATaVolkswagenUžitkovévozy,
uzavřelaloňskýrokúspěšnoubi-
lancí,kterápřekonalavšechnydo-
savadnírekordy.Vroce2015bylo
vČeskérepublicedodánozákaz-

níkům47443vozůVolkswagen,
Audi,SEATaVolkswagenUžitkové
vozy,cožpředstavujemeziročníná-
růsto35procent.Historickynejlep-
šírokbylveznamenísilnéhorůstu
všechznačekvčetněkoncernového
programuprodejeojetýchvozůDas
WeltAuto.

Teďpochopíte,
pročseženyani
autanepůjčují

…anikdyžstojí
od2699Kč∗měsíčně

NHCar,s.r.o.,Praha6-StrahovaČestlice
E-mail:kia@nhcar.cz,web:http://nhcar.kia.com

NováKiaSportage.Kombinovanáspotřeba4,7-7,6l/100km.EmiseCO2124-177g/km.Vyobrazenívozujepouzeilustrativníamůžeobsahovat
doplňkovouvýbavu.Probližšíinformaceoceněnavštivtewww.kia.com.KiaSportagesesplátkouúvěrujižod2699Kčvč.DPHměsíčně,ktomu
havarijnípojištěníapovinnéručenívprvnímrocezdarmapřifinancovánísKiaSelect.KiaSportage1,6GDI4X2Active99kW.∗Reprezentativní
příklad:Cenavozu449980Kčvč.DPH,výšeúvěru269988Kč,jednorázovásplátkahrazenáklientem:179992Kč(40%zpoř.ceny),úroková
sazba:4,05%,RPSN:7,6%,1.-47.měsíčnísplátkaúvěru:2669Kč,48.splátkaúvěru:181206Kč,1.-12.splátkapojištěníHAV:0Kč,POV:0Kč,
13.-48.splátkapojištěníHAV:859Kč,POV:0Kč,poplatekzaposkytnutíúvěru:0Kč,celkováčástkakuhrazení(jistina,úroky,havarijnípojištění,
pov.ručení,poplatek):337573Kč,délkaúvěru48měsíců,povinnostuzavřítsmlouvuspojišťovnouAllianz.Nabídkaplatído31.3.2016.



|motor| komerčnípřílohastředa24.února20162

ZatímcoautomobilkaHyundai
vEvropěpřekonávásmodelemi20
hranicijednohomilionuproda-
nýchvozů,uvádíčeskézastoupe-
níautomobilkyHyundainačeský
trhnovinkui20Active,tajeotři
centimetrydelší,šestcentimetrů
vyššíaonecelétřicentimetryširší
nežstandardnímodeli20.Novin-
katakčeskýtrhobohacujeonový
crossoversideálnímifunkcemipro
mladéměstskézákazníkysaktiv-
nímživotnímstylem.Vzákladní
nabídcejsoustřešnílyžiny,výraz-
némlhovkyaplastovélištypoce-
lémobvoduauta.Modeli20Active
poznátepodlespecifickémřížky
chladičeavýraznéhopředníhoná-
razníku.Jednímzhlavníchlákadel
jezcelanovýlitrovýmotorT-GDI.
Benzinovýtříválecoobjemu998
cm

3přeplňovanýturbodmycha-
dlemdisponujevýkonem120koní
aposkytujetočivýmoment172Nm
při1500až4000otáčkách.Novin-

kasechlubíkombinovanouspotře-
bou5,1l/100km.Druhouvariantou
motorizacejebenzinováčtrnácti-
stovkasvýkonem100k.Oběverze
pracujísmanuálníšestistupňovou
převodovkou.Vnitřnívýbavavozu
zahrnujeinavigaciTomTomsesed-
mipalcovýmintegrovanýmdisple-
jem,spodporoupříjmuDAB,bez-
platnouaktualizacímapaTomTom
ServicesLivepodobupětiletézáru-
kyvozu.VýbavaComfortnabídne
16’’alukola,předníbi-projektorové
světlomety,tempomatsomezova-
čemrychlostinebozadníparkova-
císenzory.PřivolběpaketuStyle
dostávázákazníknavrchještěau-
tomatickouklimatizaci,vyhřívání
sedadelavolantu,dešťovýsenzorči
koncováLEDsvětla.Nejvyššívýba-
vaPremiumpakpřidává17’’kola,
předníparkovacísenzory,Smart
Keyasedmipalcovounavigacispar-
kovacíkamerou.Cenamodelui20
Activezačínána369990Kč.

Prostřednictvímnovéhoprogra-
muFordArmychceFordnabízet
současnýmibývalýmpříslušní-
kůmArmádyČRmožnostpořídit
sikvalitníosobnínebolehkýužit-
kovývůzzavýrazněnadstandard-
níchpodmínek.Zvýhodněníse
přitomvztahujenejennanákup
novéhovozu,aletakénafinanč-
níslužby,náhradnídílyaservisní
práce.Kromětétospeciálnínabíd-
kyzahrnujeprogramFordArmy
rovněžspoluprácipřipropagač-
níchakcíchanapoliPRstím,že
oběstranypočítajíspostupněros-
toucímrozsahempartnerství.Toto

partnerstvívšak
nespočívápouze
vezvýhodněné
nabídcevozů
Fordaslužebpro
válečnéveterá-
nyapříslušníky
armády,aletaké

vpodpořepozitivníhovnímání
našíarmádyvočíchveřejnosti.
Nedílnousoučástítétospoluprá-
cejerovněžpodporaVojenského
fondusolidarity.Českézastoupení
Fordubudevyužívatdlouholeté
zkušenostizobdobnýchprogramů
zUSA,kdejeznačkaFordvnímána
jakoklíčovýpartnerozbrojených
sil.ProgramFordArmyjeurčen
proválečnéveterány,vojákyvčin-
néslužbě,příslušníkyaktivních
zálohAČRavojenskédůchodce.

NovýprogramFordu:
FordArMY

ŠkodAAutopomáhávozíčkářům

ŠkodaAutosejakonejvětšíčeský
průmyslovýpodnikvýrazněangažu-
jevprojektechdefinovanýchfirem-
nístrategiíCSR(CorporateSocial
Responsibility).„ŠkodaAutovnímá
společenskouodpovědnostjakopev-
nousoučástfiremnípolitiky.Jedním
zprojektůjetaképodporaorgani-
zaciCZEPA(Českáasociaceparaple-
giků)jejímžposlánímjeusnadnit
životvšemvozíčkářůmsporaněním
míchyapomocijimžítconejvíce
aktivnímživotem.CZEPAhájíjejich
zájmyausilujeovytvořenípodmí-
nekprojejichplnohodnotnýživot
aprointegracidospolečnosti.Spod-
porouŠkodaAutorealizujeprojekt

VozejkMap,jednotnouauživatelsky
vstřícnoudatabázibezbariérových
místvČeskérepublicesmapouana-
vigací,kterájekdispozicijakomo-
bilníaplikaceproiPhoneaAndroid
nebonawebovémrozhraníwww.
vozejkmap.cz.
ŠkodaAutopomáháiformoudlou-
hodobéhozapůjčenívozidla,které
klientiasociacevyužívajízejména
vmomentech,kdynemajíkdispozici
svévlastnívozidlo.Jednáseojedinou
provozíčkářefinančnědostupnou
možnostpůjčitsiautonaručníříze-
níapřeklenoutdobubezvlastního
vozu,kdybyjinaknemohlinapří-
kladchoditdoprácenebodoškoly.

PanBohdanWojnarslavnostněpředalorganizaci
CZEPAdoužívánívůzŠkodaOctaviaCombi.
„Zakaždýmzprojektů,kterépodporujeme,
vidímepříběhykonkrétníchlidí,kterýmmůžeme
ulehčitživotapomoci,“říkáBohdanWojnar,
členpředstavenstvaŠkodaAutozaoblastřízení
lidskýchzdrojů.

Renaultzahájilprodejnovéhoméga-
nuprostřednictvímuváděcílimito-
vanésériePremiereEdition.
LimitovanásériePremiereEdition
jeurčenaprozákazníky,kteřísi
přejímítvůzconejdříve.Kdispozici
jeomezenýpočet120vozůdostup-
nýchvedvoumotorizacíchavečty-
řechmetalickýchbarvách.Komplet-
nívýbavaPremiereEditionvčetně
zmiňovanýchmetalickýchbarevje
zahrnutavzákladnícenělimitova-
nésérie.NovýRenaultMéganePre-
miereEditionmávzákladnívýbavě
napříkladdvouzónovouautomatic-
kouklimatizaci,dešťovýasvětelný
senzor,rádiosmožnostípřehrávání
MP3,bluetoothhandsfree,tempo-
matsomezovačemrychlosti,asis-
tentarozjezdudokopcenebodisky
kolzlehkýchslitin16“.Navýběrje

zážehovámotorizaceEnergyTCe
100,avznětovámotorizaceEnergy
dCi110.Zákazníkmůževolitmezi
barvamiČervenáFlamme,Modrá
Cosmos,ŠedáPlatineaČernáEtoilé.
NovýRenaultMéganePremiere
EditionEnergyTCe100senabízí
za399900Kč.NovýRenaultMéga-
nePremiereEditionEnergydCi110
za444900Kč.

renaultMéganevlimitovanéedici



více
nastr.17

MOTOR
komerčnípřílohastředa24.února2016

foto:AdAmRezek

Motoristésimohounajařeudělat
radostapřezoutinaněkterouzle-
tošníchdesignovýchnovinekodAL-
CARBOHEMIA.Motoristésimohou
všechnynovinkyjižnyníprohléd-
noutvkonfigurátoru,nynínově
ive3Dprovedenínawww.alcar.cz.
NovinkuprémiovéznačkyAEZsná-
zvemRaisezdobípětdvojitýchpa-
prskůsmetalickyšedýmlakováním
vkombinacisatraktivníleštěnou
čelníplochoupaprsků.AEZRaise
obdrželoschváleníECEpromnoho
kompaktníchvozůznačekAudi,
Seat,Škoda,VWaMercedes,ukte-
rýchseprotojižnezapisujedoTPvo-

zidla.Kolojekdispoziciod17do19
palcůtakévjednobarevnévariantě
stitanovýmleskem.
ZnačkaDOTZpřicházísvýrazným
designemRevvoaambicířádnězče-
řitvodyletošníchnovinek.Vnabíd-
cejesoriginálnímbronzovýmnebo
metalickyšedýmlakem,kterévždy
doplňujeleštěnýlímec.Novinkyjis-
těnebudoumítproblémzaujmout
vášpohlednapříkladnaBMWřady
3,AudiA4,ŠkoděSuperb,GolfuGTI
imnohadalšíchautomobilech.Spor-
tovnídesign,kterýsenebojípozor-
nosti,jekdispozicivevelikostech
od17do20palců.

OproradostOMOO
Raise

Revvo
darkside


